

**DODATOK Č. 1/ DZ221301200900101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012009001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Žilina
sídlo : Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Slovenská republika
konajúci : Ing. Igor Choma, primátor
IČO : 00321796
DIČ : 2021339474
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK89 5600 0000 0003 3035 7109
refundácia: SK89 5600 0000 0003 3035 7109

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa číslo účtu ruší a nahrádza nasledovným znením: „predfinancovanie : SK89 5600 0000 0003 3035 7109“ a „refundácia : SK89 5600 0000 0003 3035 7109“.

2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa text:

„2.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „NFP“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP: NFP22130120159

Názov projektu : Rekonštrukcia nevyužívanej kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác v Žiline pre posilnenie kultúrneho potencionálu regiónu

Kód ITMS : 22130120090

Miesto realizácie projektu : Hurbanova 28, 010 01 Žilina

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je táto informácia relevantná)¹

: Mestské divadlo

Číslo Výzvy : ROP-3.1-2013/01

(ďalej aj „Projekt“).

nahrádza nasledovným znením:

„2.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „NFP“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP: NFP22130120159

Názov projektu : Rekonštrukcia nevyužívanej kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác v Žiline pre posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu

Kód ITMS : 22130120090

Miesto realizácie projektu : Hurbanova 28, 010 01 Žilina

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je táto informácia relevantná)²

: Mestské divadlo

Číslo Výzvy : ROP-3.1-2013/01

(ďalej aj „Projekt“).

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 956 644,23 EUR (slovom jeden milión deväťstopäťdesiatšesťtisíc šesťstoštyridsaťštyri eur a dvadsaťtri centov),

b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 922 324,23 EUR (slovom jeden milión deväťstodvadsaťdvatisíc trisťdvadsaťštyri eur a dvadsaťtri centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 1 826 208,02 EUR (slovom jeden milión osemstodvadsaťšesťtisíc dvestoosem eur a dva centy), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.

2.5. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.

2.6. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2.

2.7. Podpisové vzory uvedené v Zmluve o poskytnutí NFP sa rušia a v celom rozsahu sa nahrádzajú aktualizovaným podpisovým vzorom, ktorý tvorí prílohu č.3 tohto Dodatku.

2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012009001.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Príloha č.3 – **Podpisové vzory**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Igor Choma, primátor mesta Žilina

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – PREDMET PODPORY

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia nevyžívanej kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác v Žiline pre posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu	
Kód ITMS	22130120090	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 - Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100	01 – Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	01 - Mestské

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Hurbanova
Číslo	28

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zachovanie, aktívna a atraktívna prezentácia kult. dedičstva prostredníctvom nových kultúrno-spoloč. a osvetových služieb v revitalizovanom secesnom paláci
Špecifický cieľ projektu 1	1 . Rekonštruovať nevyžívanú KP s rešpektovaním jej historickej hodnoty pre kultúrno-spoločenské účely i kultúrno - poznávací CR
Špecifický cieľ projektu 2	2. Vytvoriť nové kultúrno-spoločenské centrum v rekonštruovanej kultúrnej pamiatke s ohľadom na potreby mesta a regiónu
Špecifický cieľ projektu 3	3. Zvýšiť dostupnosť kultúrnych pamiatok a kultúrnych služieb v regióne

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	Počet	0,0000	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0,0000	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	Počet	0,0000	2014	1	2015
Dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zar. celkom	Počet	0,0000	2014	4	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	Počet	0,0000	2014	50 000	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	Počet	0,0000	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0,0000	2014	1 922 324,23	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	Počet	0,0000	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0,0000	2014	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity	Ukončenie realizácie aktivity
Aktivita 1 – Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok na území vo vlastníctve verejného sektora, ktoré je možné v odôvodnených a výnimočných prípadoch využiť na kultúrno-spoločenské a osvetové účely a s tým spojené obstaranie vybavenia , vrátane IKT vybavenia	Stavebné práce ⁴	16.06.2015	31.10.2015
	Vybavenie ⁵	01.08.2015	31.10.2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia	Ukončenie pozastavenia
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	31.10.2015
---------------------------------------	------------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	1 922 324,23	34 320,00	1 956 644,23	
Aktivita 1 – Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok na území vo vlastníctve verejného sektora, ktoré je možné v odôvodnených a výnimočných prípadoch využiť na kultúrno-spoločenské a osvetové účely a s tým spojené obstaranie vybavenia , vrátane IKT vybavenia	EUR	2 735,58	0,00	2 735,58	717001
	EUR	1 871 736,73	34 320,00	1 906 056,73	717002
	EUR	1 874 472,31	34 320,00	1 908 792,31	∑ Stavba
	EUR	7 530,00	0,00	7 530,00	633001
	EUR	38 958,00	0,00	38 958,00	713001
	EUR	1 363,92	0,00	1 363,92	713002
	EUR	47 851,92	0,00	47 851,92	∑ Vybavenie pred VO
Celkovo	EUR	1 922 324,23	34 320,00	1 956 644,23	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **ROZPOČET PROJEKTU**

REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
Celková rekapitulácia ceny - sumarizácia stavebných objektov 1. ETAPA

Číslo stavebného objektu	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH	
		EUR	
SO 01	Stavebné úpravy Rosenfeldov palác	1 564 256,29	
SO 03	Prípojka NTL plynovodu	2 279,65	
SO 04	Vodovodná prípojka	14 592,69	
SO 05	Kanalizačná prípojka	3 516,85	
SO 06	NN prípojka	6 014,78	
	Cena celkom - bez DPH	1 590 660,26	
	DPH 20%	318 132,05	
	Cena celkom - vrátane DPH 20%	1 908 792,31	

REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
Celková rekapitulácia ceny - sumarizácia stavebných objektov 1. ETAPA

Číslo stavebného objektu	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH	Výdavková skupina
		EUR	
SO 01	Stavebné úpravy Rosenfeldov palác	1 564 256,29	717002
SO 03	Prípojka NTL plynovodu	2 279,65	717001
SO 04	Vodovodná prípojka	14 592,69	717002
SO 05	Kanalizačná prípojka	3 516,85	717002
SO 06	NN prípojka	6 014,78	717002
	Cena celkom - bez DPH	1 590 660,26	
	DPH 20%	318 132,05	
	Cena celkom - vrátane DPH 20%	1 908 792,31	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác Sumarizácia stavebných objektov 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina Projektant Zhotoviteľ EURO-BUILDING, a.s. Spracoval	IČO	IČ DPH
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 590 660,26	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 1 590 660,26	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 1 590 660,26 318 132,05	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 908 792,31	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Rekapitulácia 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položíek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 564 256,29	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 1 564 256,29	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 1 564 256,29 312 851,26	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 877 107,55	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Ž
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
Časť: REKAPITULÁCIA 1. etapa
Objednávateľ: Mesto Žilina
Dátum: 24.3.2014

Číslo stavebného objektu	Označenie časti rozpočtu	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH
			EUR
SO 01	REST 1. etapa	Reštaurátorské práce - podrobný súpis	686 602,41
SO 01	REST 1. etapa	Reštaurátorská dokumentácia z priebehu reštaurovania	28 600,00
SO 01	STAV 1. etapa	Architektonicko-stavebná časť - Stavebné práce nezahrnuté v Reštaurátorských prácach (PD Architektúra + PD Statika + PD PO)	624 154,18
SO 01	El-vyhriev- 1.etapa	Vyhrievanie zaatikového žľabu	1 578,44
SO 01	El 1 .etapa	Elektroinštalácia + bleskozvod	37 969,20
SO 01	OSV 1.etapa	Osvetlenie	26 827,15
SO 01	SLP-UTO 1.etapa	Slaboprúdové systémy - Uzavretý televízny okruh (vonkajší kamerový systém + vnútorný kamerový systém)	4 048,30
SO 01	SLP-PSN 1. etapa	Slaboprúdové systémy - Poplachový systém narušenia	2 881,49
SO 01	SLP-ŠK 1. etapa	Slaboprúdové systémy - Štrukturovaná kabeláž (telefónne rozvody + počítačová sieť + domáci vrátnik)	3 216,67
SO 01	ZTI 1. etapa	Zdravotechnika	23 733,66
SO 01	PLYN 1. etapa	Plynoinštalácia	3 052,05
SO 01	VYK 1. etapa	Vykurovanie	51 206,40
SO 01	Výťah 1. etapa	Výťah	57 968,00
SO 01	INT 1. etapa	Dodávky interiérových prvkov	12 418,34
SO 01	1. etapa - ROP	Cena celkom - bez DPH	1 564 256,29

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Ž
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
Časť: REKAPITULÁCIA 1. etapa
Objednávateľ: Mesto Žilina
Dátum: 24.3.2014

Číslo stavebného objektu	Označenie časti rozpočtu	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH
			EUR
SO 01	REST 1. etapa	Reštaurátorské práce - podrobný súpis	686 602,41
SO 01	STAV 1. etapa	Architektonicko-stavebná časť - Stavebné práce nezahrnuté v Reštaurátorských prácach (PD Architektúra + PD Statika + PD PO)	624 154,18
SO 01	EI-vyhriev- 1.etapa	Vyhrievanie zaatikového žľabu	1 578,44
SO 01	EI 1 .etapa	Elektroinštalácia + bleskozvod	37 969,20
SO 01	OSV 1.etapa	Osvetlenie	26 827,15
SO 01	SLP-UTO 1.etapa	Slaboprúdové systémy - Uzavretý televízny okruh (vonkajší kamerový systém + vnútorný kamerový systém)	4 048,30
SO 01	SLP-PSN 1. etapa	Slaboprúdové systémy - Poplachový systém narušenia	2 881,49
SO 01	SLP-ŠK 1. etapa	Slaboprúdové systémy - Štrukturovaná kabeláž (telefónne rozvody + počítačová sieť + domáci vrátnik)	3 216,67
SO 01	ZTI 1. etapa	Zdravotechnika	23 733,66
SO 01	PLYN 1. etapa	Plynoinštalácia	3 052,05
SO 01	VYK 1. etapa	Vykurovanie	51 206,40
SO 01	Výťah 1. etapa	Výťah	57 968,00
SO 01	INT 1. etapa	Dodávky interiérových prvkov	12 418,34
SO 01	1. etapa - ROP	Cena celkom - bez DPH	1 535 656,29

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 686 602,41	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 686 602,41	
				24 DPH 20,00 % z 686 602,41 137 320,48	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 823 922,89	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			Rekapitulácia hlavných celkov - Reštaurovanie SO 01 SPOLU				686 602,41
		B1+B2	Interiér 2NP + hlavná schodisková hala z 1 .NP - povrchová úprava stropov, stien a podláh, iné práce podľa podrobného rozpisu				317 450,47
		C	Výplne otvorov - Okná				133 025,05
		D	Výplne otvorov - Dvere				47 932,69
		E	Radiátory				2 000,08
		F	Fasáda				154 553,69
		H	Klamlarska výzdoba strechy z medeného plechu				31 640,43
			Reštaurátorská dokumentácia z priebehu reštaurovania + záverečná správa				
		B1	Interiér 1NP - hlavná schodisková hala - povrchové úpravy stropov, stien a podláh, iné práce podľa podrobného rozpisu				66 357,94
		1.01	Chodba				13 365,27
		1.01a	Štuková výzdoba a sádrové ometky stien 45,4 m ²				5 630,52
			stavba a prenájom lešenia	m2	45,40	20,67	938,42
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	45,40	20,67	938,42
			upevnenie uvoľnených častí	m2	45,40	20,67	938,42
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	45,40	20,67	938,42
			doplňovanie chýbajúcich častí ornament.výzdoby, tvarová rekonštr.ríms a geometrickej výzdoby plombovacou zmesou	m2	45,40	20,67	938,42
			farebné zjednotenie	m2	45,40	20,67	938,42
		1.01b	Štuková výzdoba a sádrové ometky stropu 20,2 m ²				1 670,12
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na primámu vrstvu	m2	20,20	20,67	417,53
			upevnenie uvoľnených ometok	m2	20,20	20,67	417,53
			vysspravenie plochy ometok	m2	20,20	20,67	417,53
			farebné zjednotenie	m2	20,20	20,67	417,53
		1.01c	Kamenný sokel (červený mramor v-95 cm) 13 bm				1 880,97
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	13,00	20,67	268,71
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	13,00	20,67	268,71
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	13,00	20,67	268,71
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	13,00	20,67	268,71
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	13,00	20,67	268,71
			povrchová úprava, leštenie	bm	13,00	20,67	268,71
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	13,00	20,67	268,71
		1.01d	Kamenný sokel - schod (šedá žula v-20, š-20 cm) 13 bm				1 880,97
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	13,00	20,67	268,71
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	13,00	20,67	268,71
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	13,00	20,67	268,71
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	13,00	20,67	268,71
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	13,00	20,67	268,71
			povrchová úprava, leštenie	bm	13,00	20,67	268,71
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	13,00	20,67	268,71
		1.01e	Hlavné vstupné dvere s kovanou mrežou v-431, š-220 cm				2 302,69
			demontáž dverí, kovaných mreží, vysklieenie, zabezpečenie stavby (náhradne dvere, obloženie dverí (OSB doska)	ks	1,00	177,13	177,13
			dvere - odstránenie premalieb, tmelov a iných sek.spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	177,13	177,13
			peřifikácia drevnéj hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			doplňovanie chýbajúcej drevnéj hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líšt a ornamentov	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			vyrezanie a osadenie nových dekor.skíel	ks	1,00	177,13	177,13
			mreže - odstránenie premalieb iných sekund.prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	177,13	177,13
			protikoročná úprava (pozinkovaním) opracovanie, po dohode s metodikom	ks	1,00	177,13	177,13
			repasácia pántov, kľučiek, výmena kľučiek a kovania	ks	1,00	177,13	177,13
			farebná úprava (znáť pôvodná farebná úprava)	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž	ks	1,00	177,13	177,13
		1.02	Chodba stred				12 291,90
		1.02a	Štuková výzdoba a sádrové ometky stien 11,35 m ²				1 407,60
			stavba a prenájom lešenia	m2	11,35	20,67	234,60
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	11,35	20,67	234,60
			upevnenie voľných častí	m2	11,35	20,67	234,60
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	11,35	20,67	234,60
			doplňovanie chýbajúcich častí ornament.výzdoby, tvarová rekonštr.ríms a geometrickej výzdoby plombovacou zmesou	m2	11,35	20,67	234,60
			farebné zjednotenie	m2	11,35	20,67	234,60
		1.02b	Štuková výzdoba a sádrové ometky stropu 27,2 m ²				2 866,95
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	27,20	20,67	562,22
			upevnenie uvoľnených ometok	m2	27,20	20,67	562,22
			vysspravenie plochy ometok	m2	27,20	20,67	562,22
			farebné zjednotenie	m2	27,20	20,67	562,22
		1.02c	Kamenný sokel (červený mramor v-95 cm) 17,7 bm				2 926,49
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	17,70	23,62	418,07
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	17,70	23,62	418,07
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	17,70	23,62	418,07
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	17,70	23,62	418,07
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	17,70	23,62	418,07
			povrchová úprava, leštenie	bm	17,70	23,62	418,07
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	17,70	23,62	418,07
		1.02d	Kamenný sokel - schod (šedá žula v-20, š-20 cm) 17,7 bm				2 926,49
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	17,70	23,62	418,07
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	17,70	23,62	418,07
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	17,70	23,62	418,07
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	17,70	23,62	418,07
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	17,70	23,62	418,07
			povrchová úprava, leštenie	bm	17,70	23,62	418,07
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	17,70	23,62	418,07
		1.02e	Zadné vstupné dvere s kovanou mrežou v-300, š-233 cm				2 302,69

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavbné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			demontáž dverí kovaných mreží, vysklenie, zabezpečenie stavby (náhradná dvare, obloženie dverí (OSB doska)	ks	1,00	177,13	177,13
			dvere - odstránenie premalieb, tmelov a iných sek.spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	177,13	177,13
			petrifikácia drevnéj hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			doplnkovanie chýbajúcej drevnéj hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			dorezanie chýbajúcich, poškodených listů a ornamentov	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			vyrezanie a osadenie nových dekor.sklei	ks	1,00	177,13	177,13
			mreže - odstránenie premalieb iných sekund prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	177,13	177,13
			protikorózna úprava (pozinkovaním opracovanie, po dohode s metodikom)	ks	1,00	177,13	177,13
			repasácia pántov, kľučiek, výmena kľučiek a kování	ks	1,00	177,13	177,13
			farebná úprava (2x náter pôvodná farebná úprava)	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž	ks	1,00	177,13	177,13
							479,75
		1.02f	Svietidlo - kruhové s ornamentom				95,95
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	1,00	95,95	95,95
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	1,00	95,95	95,95
			čistenie sklenej časti	ks	1,00	95,95	95,95
			výmena ei.inštalácie	ks	1,00	95,95	95,95
			kompletizácia svietidla, montáž	ks	1,00	95,95	95,95
							12 711,43
		1.03	Schody s podestou, úzka chodba - ľavá strana				3 187,32
		1.03a	Štuková výzdoba a sádrové omlietky stien 25,7 m2				531,22
			stavba a prenájom leštenia	m2	25,70	20,67	531,22
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	25,70	20,67	531,22
			upevnenie uvoľnených častí	m2	25,70	20,67	531,22
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	25,70	20,67	531,22
			doplnkovanie chýbajúcich častí ornament.výzdoby, tvarová rekonštr.ríms a geometrickej výzdoby plombovacou zmesou	m2	25,70	20,67	531,22
			farebné zjednotenie	m2	25,70	20,67	531,22
		1.03b	Štuková výzdoba a sádrové omlietky stropu 18,6 m2				343,12
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	18,60	20,67	343,12
			upevnenie uvoľnených omlietok	m2	18,60	20,67	343,12
			vyšpravenie plochy omlietok	m2	18,60	20,67	343,12
			farebné zjednotenie	m2	18,60	20,67	343,12
		1.03c	Schodisko 7 schodov (šedá žula)				1 653,40
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	7,00	23,62	165,34
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	7,00	23,62	165,34
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	7,00	23,62	165,34
			doplnkovanie chýbajúcich častí intarznými plômbami, plomb zmesou	ks	7,00	23,62	165,34
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	7,00	23,62	165,34
			povrchová úprava, leštenie	ks	7,00	23,62	165,34
			úchyt kobercovej tyčv ks 12, repasácia a očistenie	ks	12,00	23,62	283,44
			úchyt kobercovej tyče nový 2 ks	ks	2,00	23,62	47,24
			kobercová tyč mosadz 7 ks nové	ks	7,00	23,62	165,34
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	7,00	23,62	165,34
		1.03d	Kamenný sokel (červený mramor v-35) 10,7 bm				1 789,11
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	10,70	23,62	252,73
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	10,70	23,62	252,73
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	10,70	23,62	252,73
			doplnkovanie chýbajúcich častí intarznými plômbami, plomb zmesou	bm	10,70	23,62	252,73
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	10,70	23,62	252,73
			povrchová úprava, leštenie	bm	10,70	23,62	252,73
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	10,70	23,62	252,73
		1.03e	Balustráda - podstavec, balustre, madlo, stĺpik 6,35 bm (červený a ružový mramor)				1 149,99
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	6,35	23,62	149,99
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	6,35	23,62	149,99
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	6,35	23,62	149,99
			doplnkovanie chýbajúcich častí intarznými plômbami, plomb zmesou	bm	6,35	23,62	149,99
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	6,35	23,62	149,99
			povrchová úprava, leštenie	bm	6,35	23,62	149,99
			výmena balustrov 5 ks (ružový mramor), identicky tvar a farba	ks	5,00	23,62	118,10
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	6,35	23,62	149,99
		1.03f	Stĺpy s pátkou a hlavicoú 2 ks (červený a biely mramor)				2 086,54
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	2,00	147,61	295,22
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	2,00	147,61	295,22
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	2,00	147,61	295,22
			doplnkovanie chýbajúcich častí intarznými plômbami, plomb zmesou	ks	2,00	147,61	295,22
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	2,00	147,61	295,22
			povrchová úprava, leštenie	ks	2,00	147,61	295,22
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	2,00	147,61	295,22
		1.03g	Podlaha - trojfarebná dlažba terasou 11,25 m2				1 494,55
			očistenie dlažby od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	11,25	26,57	298,91
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	11,25	26,57	298,91
			doplnkovanie chýbajúcich častí intarznými plômbami, plomb zmesou	m2	11,25	26,57	298,91
			povrchová úprava, leštenie	m2	11,25	26,57	298,91
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	11,25	26,57	298,91
		1.04	Schody s podestou, úzka chodba - pravá strana				7 516,94
		1.04a	Štuková výzdoba a sádrové omlietky stien 14,5 m2				1 798,32
			stavba a prenájom leštenia	m2	14,50	20,67	299,72
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	14,50	20,67	299,72
			upevnenie uvoľnených častí	m2	14,50	20,67	299,72
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	14,50	20,67	299,72
			doplnkovanie chýbajúcich častí ornament.výzdoby, tvarová rekonštr.ríms a geometrickej výzdoby plombovacou zmesou	m2	14,50	20,67	299,72
			farebné zjednotenie	m2	14,50	20,67	299,72
		1.04b	Štuková výzdoba a sádrové omlietky stropu 8,8 m2				181,90
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	8,80	20,67	181,90

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.26 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			upevnenie uvoľnených omietok	m2	8,80	20,67	181,90
			vyspravenie plochy omietok	m2	8,80	20,67	181,90
			farebné zjednotenie	m2	8,80	20,67	181,90
		1.04c	Schodisko 7 schodov (šedá žula)				1 446,90
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	7,00	20,67	144,69
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	7,00	20,67	144,69
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	7,00	20,67	144,69
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	7,00	20,67	144,69
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	7,00	20,67	144,69
			povrchová úprava, leštenie	ks	7,00	20,67	144,69
			úchyt kobercovej tyče ks 12, repasácia a očistenie	ks	12,00	20,67	248,04
			úchyt kobercovej tyče nový 2 ks	ks	2,00	20,67	41,34
			kobercová tyč mosadz 7 ks nové	ks	7,00	20,67	144,69
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	7,00	20,67	144,69
		1.04d	Kamenný sokel (červený mramor v-35 cm) 4,95 bm				716,24
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	4,95	20,67	102,32
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	4,95	20,67	102,32
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	4,95	20,67	102,32
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	4,95	20,67	102,32
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	4,95	20,67	102,32
			povrchová úprava, leštenie	bm	4,95	20,67	102,32
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	4,95	20,67	102,32
		1.04e	Balustráda - podstavec, balustr, madlo, stĺpik 2,2 bm (červený a ružový mramor)				318,29
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	2,20	20,67	45,47
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	2,20	20,67	45,47
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	2,20	20,67	45,47
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	2,20	20,67	45,47
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	2,20	20,67	45,47
			povrchová úprava, leštenie	bm	2,20	20,67	45,47
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	2,20	20,67	45,47
		1.04f	Stĺpy s pátkou a htvicou 2 ks (červený a biely mramor)				2 066,54
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	2,00	147,61	295,22
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	2,00	147,61	295,22
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	2,00	147,61	295,22
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	2,00	147,61	295,22
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	2,00	147,61	295,22
			povrchová úprava, leštenie	ks	2,00	147,61	295,22
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	2,00	147,61	295,22
		1.04g	Podleha - frotfarebná diažba terazzo 3,35 m2				445,05
			očistenie diažby od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	3,35	26,57	89,01
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	3,35	26,57	89,01
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	3,35	26,57	89,01
			povrchová úprava, leštenie	m2	3,35	26,57	89,01
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	3,35	26,57	89,01
		1.22	Schodisko zadné				18 816,95
		1.22a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 76 m2				5 608,50
			stavba a prenájom lešenia	m2	76,00	14,76	1 121,76
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prím.vrstvu	m2	76,00	14,76	1 121,76
			upevnenie uvoľnených častí	m2	76,00	14,76	1 121,76
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	76,00	14,76	1 121,76
			farebné zjednotenie	m2	76,00	14,76	1 121,76
		1.22b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 11,2 m2				826,55
			stavba a prenájom lešenia	m2	11,20	14,76	165,31
			odstránenie nevhodných plômb a sekundárnych premalieb na prím.vrstvu	m2	11,20	14,76	165,31
			upevnenie uvoľnených častí	m2	11,20	14,76	165,31
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	11,20	14,76	165,31
			farebné zjednotenie	m2	11,20	14,76	165,31
		1.22c	Schody - šedá žula 53 ks				7 668,57
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	53,00	20,67	1 095,51
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	53,00	20,67	1 095,51
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	53,00	20,67	1 095,51
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	53,00	20,67	1 095,51
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	53,00	20,67	1 095,51
			povrchová úprava, leštenie	ks	53,00	20,67	1 095,51
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	53,00	20,67	1 095,51
		1.22d	Podesta - šedá žula 4 ks				578,78
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	4,00	20,67	82,68
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	4,00	20,67	82,68
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	4,00	20,67	82,68
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	4,00	20,67	82,68
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	4,00	20,67	82,68
			povrchová úprava, leštenie	ks	4,00	20,67	82,68
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	4,00	20,67	82,68
		1.22e	Kované zábradlia 17 bm				1 294,28
			odstránenie premalieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky)	bm	17,00	17,71	301,07
			doplnenie chýbajúcich prvkov, tvarová rekonštrukcia	bm	17,00	17,71	301,07
			protikorozičný náter	bm	17,00	17,71	301,07
			farebná úprava (2x náter pôvodná farebná úprava)	bm	17,00	17,71	301,07
		1.22f	Madlo zábradlia (dub) 17bm				627,30
			demontáž madla, zameranie, zakreslenie	bm	17,00	7,38	125,46
			odstránenie sekundárnych premalieb, tmelov a sekund.spojovacích materiálov	bm	17,00	7,38	125,46
			vyspravenie intarznými plombami, tmelom	bm	17,00	7,38	125,46
			prábnutie, 3x lak, osadenie	bm	17,00	7,38	125,46
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	17,00	7,38	125,46

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č. 28 v Žilina

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		1.22g	Vstupné dvere z dvorovej časti				2 302,69
			demontáž dverí, kovových mreží, vysklenie, zabezpečenie stavby (náhradné dvere, obloženie dverí, OSB doska)	ks	1,00	177,13	177,13
			dvere - odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spoj.prvkov na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	177,13	177,13
			petifikácia drevnjej hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	177,13	177,13
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt a ornamentov	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel	ks	1,00	177,13	177,13
			mreže - odstránenie premalieb a iných sekund.prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	177,13	177,13
			protikoročná úprava pozinkovaním, opracovanie, po dohode s melodíkom KPU	ks	1,00	177,13	177,13
			repasácia pántov, kľučiek, výmena kľučiek a kovaní	ks	1,00	177,13	177,13
			farebná úprava (2x náter grafitovou farbou)	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž	ks	1,00	177,13	177,13
		1.23	Úpratovačka				1 853,45
		1.23a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 14,8 m2				1 092,25
			stavba a prenájom leštenia	m2	14,80	14,76	218,45
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	14,80	14,76	218,45
			upevnenie uvoľnených častí	m2	14,80	14,76	218,45
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	14,80	14,76	218,45
			farebné zjednotenie	m2	14,80	14,76	218,45
		1.23b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 1,34 m2				96,80
			stavba a prenájom leštenia	m2	1,34	14,76	19,78
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	1,34	14,76	19,78
			upevnenie uvoľnených častí	m2	1,34	14,76	19,78
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	1,34	14,76	19,78
			farebné zjednotenie	m2	1,34	14,76	19,78
		1.23c	Podlaha - dlažba terazzo 1,34 + podesta schodiska 2,14 m2				462,30
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	3,48	26,57	92,46
			odstránenie sekundárnych plomb a tmelov	m2	3,48	26,57	92,46
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	3,48	26,57	92,46
			povrchová úprava, leštenie	m2	3,48	26,57	92,46
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	3,48	26,57	92,46
		B2	Interiér 2NP = Poschodie - povrchové úpravy stropov, stien a podláh, iné práce podľa podrobného rozpisu				251 092,53
		2.02	Chodba				17 125,98
		2.02a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 66,8 m2				4 929,85
			stavba a prenájom leštenia	m2	66,80	14,76	985,97
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	66,80	14,76	985,97
			upevnenie uvoľnených častí	m2	66,80	14,76	985,97
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	66,80	14,76	985,97
			farebné zjednotenie	m2	66,80	14,76	985,97
		2.02b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 16 m2				1 180,80
			stavba a prenájom leštenia	m2	16,00	14,76	236,16
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	16,00	14,76	236,16
			upevnenie uvoľnených častí	m2	16,00	14,76	236,16
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	16,00	14,76	236,16
			farebné zjednotenie	m2	16,00	14,76	236,16
		2.02c	Strop - trámový drevený strop (borovica) 26 m2				2 782,78
			stavba a prenájom leštenia	m2	26,00	17,71	460,46
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	26,00	17,71	460,46
			petifikácia drevnjej hmoty	m2	26,00	17,71	460,46
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (intarzné plomby, tmel, farebná retuš)	m2	26,00	17,71	460,46
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt a ornamentov	m2	26,00	17,71	460,46
			povrchová úprava, lak do pôvodnej farebnosti	m2	26,00	17,71	460,46
		2.02d	Dekoratívna skriňa - kryt radiátora (dub)				1 062,80
			demontáž skrine, zrkadla, dverí, pántov, prevoz	ks	1,00	132,85	132,85
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	132,85	132,85
			petifikácia drevnjej hmoty	ks	1,00	132,85	132,85
			upevnenie dŕh, lepenie rozsušených spojov	ks	1,00	132,85	132,85
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (intarzné plomby, tmel, farebná retuš)	ks	1,00	132,85	132,85
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt a ornamentov	ks	1,00	132,85	132,85
			repliky dobového kovania, krycia mreža radiátora	ks	1,00	132,85	132,85
			povrchová úprava, lak do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	132,85	132,85
		2.02e	Svietidlo kruhové 4 ks				2 597,98
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	4,00	118,09	472,36
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	4,00	118,09	472,36
			čistenie sklenej časti	ks	4,00	118,09	472,36
			výroba repliky sklenej polgule	ks	1,00	236,18	236,18
			výmena el.inštalácie	ks	4,00	118,09	472,36
			kompletácia svietidla, montáž	ks	4,00	118,09	472,36
		2.02f	Svietidlo obdĺžnikové 1 ks				1 003,75
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie sklenej časti	ks	1,00	147,61	147,61
			výroba repliky sklenej fazetovej výplne 5 ks	ks	1,00	265,70	265,70
			výmena el.inštalácie	ks	1,00	147,61	147,61
			kompletácia svietidla, montáž	ks	1,00	147,61	147,61
		2.02g	Podlahy - parkety bud 31,10 m2				3 588,04
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 16 bm	m2	31,10	17,71	550,78
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	31,10	17,71	550,78
			vyšpravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	31,10	17,71	550,78

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	31,10	17,71	550,78
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	31,10	17,71	550,78
			brúsenie lišt. 3x lak, 10% nové cca 18 bm, montáž	bm	16,00	17,71	283,36
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	31,10	17,71	550,78
	2.03		Schody - hlavné schodisko				29 914,51
	2.03a		Štuková výzdoba a sadrové omietky stien 115,65 m2				14 342,94
			stavba a prenájom lešenia	m2	115,65	20,67	2 390,49
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	115,65	20,67	2 390,49
			upevnenie uvoľnených častí	m2	115,65	20,67	2 390,49
			výroba šablón, foriem, odliekov	m2	115,65	20,67	2 390,49
			doplňovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	115,65	20,67	2 390,49
			plombovacou zmesou				
			farebné zjednotenie	m2	115,65	20,67	2 390,49
	2.03b		Štuková výzdoba a sadrové omietky stropu 20,2 m2				2 087,65
			stavba a prenájom lešenia	m2	20,20	20,67	417,53
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	20,20	20,67	417,53
			upevnenie uvoľnených častí	m2	20,20	20,67	417,53
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	20,20	20,67	417,53
			farebné zjednotenie	m2	20,20	20,67	417,53
	2.03c		Schodisko 26 schodov (šedá žuta)				6 141,20
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	26,00	23,62	614,12
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	ks	26,00	23,62	614,12
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	ks	26,00	23,62	614,12
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	26,00	23,62	614,12
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	26,00	23,62	614,12
			povrchová úprava, leštenie	ks	26,00	23,62	614,12
			úchyt koberecovej tyče ks 52, repasácia a očistenie	ks	52,00	23,62	1 229,24
			koberecová tyč mosadz 26 ks nové	ks	26,00	23,62	614,12
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	26,00	23,62	614,12
	2.03d		Kamenný sokel (červený mramor v-35 cm) 21 bm				3 038,49
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	21,00	20,67	434,07
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	21,00	20,67	434,07
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	21,00	20,67	434,07
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	21,00	20,67	434,07
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	21,00	20,67	434,07
			povrchová úprava, leštenie	bm	21,00	20,67	434,07
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	21,00	20,67	434,07
	2.03e		Balustráda - podstavec, balustre, madlo, stĺpik 12,5 bm (červený a ružový mramor)				2 036,03
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	12,50	20,67	258,38
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	12,50	20,67	258,38
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, dest.voda)	bm	12,50	20,67	258,38
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	bm	12,50	20,67	258,38
			spevnenie na báze organokremičitanu	bm	12,50	20,67	258,38
			povrchová úprava, leštenie	bm	12,50	20,67	258,38
			výmena balustrov 11 ks (ružový mramor) identický tvar a farba	bm	11,00	20,67	227,37
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	12,50	20,67	258,38
	2.03f		Podesta - trojfarebné terazzo dlažba 13,74 m2				1 825,35
			očistenie dlažby od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	13,74	26,57	365,07
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	13,74	26,57	365,07
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	13,74	26,57	365,07
			povrchová úprava, leštenie	m2	13,74	26,57	365,07
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	13,74	26,57	365,07
	2.03g		Svietidlo - kocka s reťazou				442,85
			demontáž, pravoz, rozobratie	ks	1,00	88,57	88,57
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, povrchová úprava	ks	1,00	88,57	88,57
			čistenie sklenej časti	ks	1,00	88,57	88,57
			výmena el.inštalácie	ks	1,00	88,57	88,57
			kompletizácia svietidla, montáž	ks	1,00	88,57	88,57
	2.04		Chodba				11 897,59
	2.04a		Steny - jednoduchá sadrová omietka 102,5 m2				7 564,50
			stavba a prenájom lešenia	m2	102,50	14,76	1 512,90
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	102,50	14,76	1 512,90
			upevnenie uvoľnených častí	m2	102,50	14,76	1 512,90
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	102,50	14,76	1 512,90
			farebné zjednotenie	m2	102,50	14,76	1 512,90
	2.04b		Strop - jednoduchá sadrová omietka 23,44 m2				1 729,85
			stavba a prenájom lešenia	m2	23,44	14,76	345,97
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	23,44	14,76	345,97
			upevnenie uvoľnených častí	m2	23,44	14,76	345,97
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	23,44	14,76	345,97
			farebné zjednotenie	m2	23,44	14,76	345,97
	2.04c		Podlahy - parkety bud 23,44 m2				2 703,24
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 16 bm	m2	23,44	17,71	415,12
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	23,44	17,71	415,12
			vyšpravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	23,44	17,71	415,12
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	23,44	17,71	415,12
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	23,44	17,71	415,12
			brúsenie lišt. 3x lak, 10% nové cca 18 bm, montáž	bm	12,00	17,71	212,52
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	23,44	17,71	415,12
	2.05		Výstavná sieň				10 097,30
	2.05a		Steny - jednoduchá sadrová omietka 92,9 m2				6 856,00
			stavba a prenájom lešenia	m2	92,90	14,76	1 371,20
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	92,90	14,76	1 371,20
			upevnenie uvoľnených častí	m2	92,90	14,76	1 371,20

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	92,90	14,76	1 371,20
			farebné zjednotenie	m2	92,90	14,76	1 371,20
		2.05b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 43,92 m2				3 241,30
			stavba a prenájom lešenia	m2	43,92	14,76	648,26
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	43,92	14,76	648,26
			upevnenie uvoľnených častí	m2	43,92	14,76	648,26
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	43,92	14,76	648,26
			farebné zjednotenie	m2	43,92	14,76	648,26
		2.06	Výstavná sieň				14 535,67
		2.06a	Steny - nástenná maľba 78,1 m2				9 685,98
			stavba a prenájom lešenia	m2	78,10	20,67	1 614,33
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	78,10	20,67	1 614,33
			upevnenie uvoľnených častí	m2	78,10	20,67	1 614,33
			fixácia originálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m2	78,10	20,67	1 614,33
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	78,10	20,67	1 614,33
			farebná retuš	m2	78,10	20,67	1 614,33
		2.06b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 25,36 m2				1 871,55
			stavba a prenájom lešenia	m2	25,36	14,76	374,31
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	25,36	14,76	374,31
			upevnenie uvoľnených častí	m2	25,36	14,76	374,31
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	25,36	14,76	374,31
			farebné zjednotenie	m2	25,36	14,76	374,31
		2.06c	Podlahy - parkety bud 25,36 m2				2 978,14
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 16 bm	m2	25,36	17,71	449,13
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrusenie	m2	25,36	17,71	449,13
			vyspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	25,36	17,71	449,13
			prebrusenie 2 x do finálnej podoby	m2	25,36	17,71	449,13
			lakovanie 3x polyuretánovým lak	m2	25,36	17,71	449,13
			brúsenie lišt, 3x lak, 10% nové cca 16 bm, montáž	bm	16,00	17,71	283,36
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	25,36	17,71	449,13
		2.07	WC (mobilní)				4 781,55
		2.07a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 43,65 m2				3 221,35
			stavba a prenájom lešenia	m2	43,65	14,76	644,27
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	43,65	14,76	644,27
			upevnenie uvoľnených častí	m2	43,65	14,76	644,27
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	43,65	14,76	644,27
			farebné zjednotenie	m2	43,65	14,76	644,27
		2.07b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 7,19 m2				530,60
			stavba a prenájom lešenia	m2	7,19	14,76	106,12
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	7,19	14,76	106,12
			upevnenie uvoľnených častí	m2	7,19	14,76	106,12
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	7,19	14,76	106,12
			farebné zjednotenie	m2	7,19	14,76	106,12
		2.07c	Podlaha - formátovaná dlažba terazzo 7,75 m2				1 029,60
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	7,75	26,57	205,92
			odstránenie sekundárnych plomb a tmelov	m2	7,75	26,57	205,92
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	7,75	26,57	205,92
			povrchová úprava, leštenie	m2	7,75	26,57	205,92
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	7,75	26,57	205,92
		2.08	Úpratovačka				3 889,40
		2.08a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 34 m2				2 509,20
			stavba a prenájom lešenia	m2	34,00	14,76	501,84
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	34,00	14,76	501,84
			upevnenie uvoľnených častí	m2	34,00	14,76	501,84
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	34,00	14,76	501,84
			farebné zjednotenie	m2	34,00	14,76	501,84
		2.08b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 4,48 m2				330,60
			stavba a prenájom lešenia	m2	4,48	14,76	66,12
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	4,48	14,76	66,12
			upevnenie uvoľnených častí	m2	4,48	14,76	66,12
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	4,48	14,76	66,12
			farebné zjednotenie	m2	4,48	14,76	66,12
		2.08c	Podlaha - formátovaná dlažba terazzo 7,75 m2				1 029,60
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	7,75	26,57	205,92
			odstránenie sekundárnych plomb a tmelov	m2	7,75	26,57	205,92
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	7,75	26,57	205,92
			povrchová úprava, leštenie	m2	7,75	26,57	205,92
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	7,75	26,57	205,92
		2.10	WC				2 181,25
		2.10a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 13,4 m2				988,90
			stavba a prenájom lešenia	m2	13,40	14,76	197,78
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	13,40	14,76	197,78
			upevnenie uvoľnených častí	m2	13,40	14,76	197,78
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	13,40	14,76	197,78
			farebné zjednotenie	m2	13,40	14,76	197,78
		2.10b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 1,9 m2				140,20
			stavba a prenájom lešenia	m2	1,90	14,76	28,04

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	1,90	14,76	28,04
			upevnenie uvoľnených častí	m2	1,90	14,76	28,04
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	1,90	14,76	28,04
			farebné zjednotenie	m2	1,90	14,76	28,04
	2.10c		Dekoratívne obkladačky s rímsou 6,9 m2				799,75
			očistenie obkladu od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	6,90	26,57	183,33
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	6,90	26,57	183,33
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami farebne a materiálovo zhodnými s originálom cca 2,5 m2	bm	2,50	26,57	66,43
			povrchová úprava, leštenie	bm	6,90	26,57	183,33
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	6,90	26,57	183,33
	2.10d		Podlaha - trojfarebná dlažba 1,9 m2				252,40
			očistenie dlažby od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	1,90	26,57	50,48
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	1,90	26,57	50,48
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	1,90	26,57	50,48
			povrchová úprava, leštenie	m2	1,90	26,57	50,48
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	1,90	26,57	50,48
	2.11		Chodba				7 677,40
	2.11a		Steny - jednoduchá sadrová omietka 49,5 m2				4 981,50
			stavba a prenájom lešenia	m2	67,50	14,76	996,30
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	67,50	14,76	996,30
			upevnenie uvoľnených častí	m2	67,50	14,76	996,30
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	67,50	14,76	996,30
			farebné zjednotenie	m2	67,50	14,76	996,30
	2.11b		Strop - jednoduchá sadrová omietka 9,65 m2				667,80
			stavba a prenájom lešenia	m2	11,76	14,76	173,58
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	11,76	14,76	173,58
			upevnenie uvoľnených častí	m2	11,76	14,76	173,58
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	11,76	14,76	173,58
			farebné zjednotenie	m2	11,76	14,76	173,58
	2.11c		Dekoratívne obkladačky s rímsou 2 m2				265,70
			očistenie obkladu od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	bm	2,00	26,57	53,14
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	bm	2,00	26,57	53,14
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami farebne a materiálovo zhodnými s originálom	bm	2,00	26,57	53,14
			povrchová úprava, leštenie	bm	2,00	26,57	53,14
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	2,00	26,57	53,14
	2.11c		Podlaha - formátovaná dlažba terazzo 11,76 m2				1 562,30
			očistenie dlažby od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	11,76	26,57	312,46
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	11,76	26,57	312,46
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	11,76	26,57	312,46
			povrchová úprava, leštenie	m2	11,76	26,57	312,46
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	11,76	26,57	312,46
	2.12		Výstavná sieň				19 974,38
	2.12a		Steny - nástenná maľba 84,08 m2				10 427,58
			stavba a prenájom lešenia	m2	84,08	20,67	1 737,93
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	84,08	20,67	1 737,93
			upevnenie uvoľnených častí	m2	84,08	20,67	1 737,93
			fixácia originálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m3	84,08	20,67	1 737,93
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	84,08	20,67	1 737,93
			farebná retuš	m2	84,08	20,67	1 737,93
	2.12b		Strop - štuková ornamentná výzdoba 37,07 m2				5 253,54
			stavba a prenájom lešenia	m2	37,07	23,62	875,59
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	37,07	23,62	875,59
			upevnenie uvoľnených častí	m2	37,07	23,62	875,59
			výroba šablón, foriem, odliatok	m2	37,07	23,62	875,59
			doplombovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	37,07	23,62	875,59
			plombovacou zmesou	m2	37,07	23,62	875,59
			farebné zjednotenie	m2	37,07	23,62	875,59
	2.12c		Podlahy - parkety kazetové, buď, orech 37,07 m2				4 293,26
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 20 bm	m2	37,07	17,71	656,51
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	37,07	17,71	656,51
			vyspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	37,07	17,71	656,51
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	37,07	17,71	656,51
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	37,07	17,71	656,51
			brúsenie lišt, 3x lak, 10% nové cca 20 bm, montáž	bm	20,00	17,71	354,20
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	37,07	17,71	656,51
	2.13		Výstavná sieň				16 278,42
	2.13a		Steny - nástenná maľba 70,8 m2				8 780,64
			stavba a prenájom lešenia	m2	70,80	20,67	1 463,44
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	70,80	20,67	1 463,44
			upevnenie uvoľnených častí	m2	70,80	20,67	1 463,44
			fixácia originálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m3	70,80	20,67	1 463,44
			vyspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	70,80	20,67	1 463,44
			farebná retuš	m2	70,80	20,67	1 463,44
	2.13b		Strop - štuková ornamentná výzdoba 28,95 m2				4 102,80
			stavba a prenájom lešenia	m2	28,95	23,62	683,80
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim.vrstvu	m2	28,95	23,62	683,80
			upevnenie uvoľnených častí	m2	28,95	23,62	683,80
			výroba šablón, foriem, odliatok	m2	28,95	23,62	683,80
			doplombovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	28,95	23,62	683,80
			plombovacou zmesou	m2	28,95	23,62	683,80
			farebné zjednotenie	m2	28,95	23,62	683,80

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č. 26 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		2.13c	Podlahy - parkety kazetové, bud. orech 28,95 m2				3 394,98
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných líst cca 18 bm	m2	28,95	17,71	512,70
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	28,95	17,71	512,70
			vysspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	28,95	17,71	512,70
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	28,95	17,71	512,70
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	28,95	17,71	512,70
			brúsenie líst, 3x lak, 10% nové cca 18 bm, montáž	bm	18,00	17,71	318,78
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	28,95	17,71	512,70
		2.14	Výstavná sieň				38 356,57
		2.14a	Steny - nástenná maľba 86,8 m2				10 784,98
			stavba a prenájom lešenia	m2	86,80	20,67	1 794,16
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim vrstvu	m2	86,80	20,67	1 794,16
			upevnenie uvoľnených častí	m2	86,80	20,67	1 794,16
			fixácia originálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m3	86,80	20,67	1 794,16
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	86,80	20,67	1 794,16
			farebná retuš	m2	86,80	20,67	1 794,16
		2.14b	Strop - štukové ornamentná výzdoba 75,4 m2				10 685,70
			stavba a prenájom lešenia	m2	75,40	23,62	1 780,95
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim vrstvu	m2	75,40	23,62	1 780,95
			upevnenie uvoľnených častí	m2	75,40	23,62	1 780,95
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	75,40	23,62	1 780,95
			doplombovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	75,40	23,62	1 780,95
			plombovacou zmesou				
			farebné zjednotenie	m2	75,40	23,62	1 780,95
		2.14c	Taflovanie - drevený obklad sten 29,15 m2				3 011,75
			zakreslenie, označenie, demontáž, prevoz	m2	29,15	14,78	430,25
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	29,15	14,78	430,25
			petifikácia drvné hmoty	m2	29,15	14,78	430,25
			upevnenie odutej dýhy	m2	29,15	14,78	430,25
			doplombovanie chýbajúcej drevenej hmoty (intarzná plomba, tmel, farebná retuš)	m2	29,15	14,78	430,25
			povrchová úprava, lak do pôvodnej farebnosti	m2	29,15	14,78	430,25
			montáž	m2	29,15	14,78	430,25
		2.14d	Svietidlo kruhové 4 ks				2 155,18
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	4,00	95,95	383,80
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	4,00	95,95	383,80
			čistenie sklenej časti	ks	4,00	95,95	383,80
			výroba repliky sklenej poľgule	ks	1,00	236,18	236,18
			výmena el.inštalácie	ks	4,00	95,95	383,80
			kompletizácia svietidla, montáž	ks	4,00	95,95	383,80
		2.14e	Svietidlo kruhové (šreťazi) 1 ks				738,05
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie sklenej časti	ks	1,00	147,61	147,61
			výmena el.inštalácie	ks	1,00	147,61	147,61
			kompletizácia svietidla, montáž	ks	1,00	147,61	147,61
		2.14f	Svietidlo kruhové centrálné 1 ks				811,85
			demontáž, prevoz, rozobratie	ks	1,00	162,37	162,37
			čistenie kovových častí, tvarová rekonštrukcia, leštenie, povrchová úprava	ks	1,00	162,37	162,37
			čistenie sklenej časti	ks	1,00	162,37	162,37
			výmena el.inštalácie	ks	1,00	162,37	162,37
			kompletizácia svietidla, montáž	ks	1,00	162,37	162,37
		2.14g	Podlahy - parkety kazetové, bud. orech 75,4 m2				8 189,08
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných líst cca 10 bm	m2	75,40	17,71	1 335,33
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	75,40	17,71	1 335,33
			vysspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	75,40	17,71	1 335,33
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	75,40	17,71	1 335,33
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	75,40	17,71	1 335,33
			brúsenie líst, 3x lak, 10% nové cca 10 bm, montáž	bm	10,00	17,71	177,10
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	75,40	17,71	1 335,33
		2.15	Výstavná sieň				16 099,86
		2.15a	Steny - nástenná maľba 70,2 m2				8 706,18
			stavba a prenájom lešenia	m2	70,20	20,67	1 451,03
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim vrstvu	m2	70,20	20,67	1 451,03
			upevnenie uvoľnených častí	m2	70,20	20,67	1 451,03
			fixácia originálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m3	70,20	20,67	1 451,03
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	70,20	20,67	1 451,03
			farebná retuš	m2	70,20	20,67	1 451,03
		2.15b	Strop - štukové ornamentná výzdoba 28,53 m2				4 043,28
			stavba a prenájom lešenia	m2	28,53	23,62	673,88
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prim vrstvu	m2	28,53	23,62	673,88
			upevnenie uvoľnených častí	m2	28,53	23,62	673,88
			výroba šablón, foriem, odliatkov	m2	28,53	23,62	673,88
			doplombovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	28,53	23,62	673,88
			plombovacou zmesou				
			farebné zjednotenie	m2	28,53	23,62	673,88
		2.15c	Podlahy - parkety kazetové, bud. orech 28,53 m2				3 350,40
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných líst cca 18 bm	m2	28,53	17,71	505,27
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	28,53	17,71	505,27
			vysspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	28,53	17,71	505,27
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	28,53	17,71	505,27
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	28,53	17,71	505,27
			brúsenie líst, 3x lak, 10% nové cca 18 bm, montáž	bm	18,00	17,71	318,78
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	28,53	17,71	505,27
		2.16	Výstavná sieň				20 388,69

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		2.16a	Steny - nástenná maľba 78,1 m2				9 685,98
			stavba a prenájom lešenia	m2	78,10	20,67	1 614,33
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	78,10	20,67	1 614,33
			upevnenie uvoľnených častí	m2	78,10	20,67	1 614,33
			fixácia organálu spevňujúcim náterom na báze organokremičitanu	m3	78,10	20,67	1 614,33
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	78,10	20,67	1 614,33
			farebné zjednotenie	m2	78,10	20,67	1 614,33
		2.16b	Strop - štuková ornamentná výzdoba 35,89 m2				5 086,32
			stavba a prenájom lešenia	m2	35,89	23,62	847,72
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	35,89	23,62	847,72
			upevnenie uvoľnených častí	m2	35,89	23,62	847,72
			výroba šablón, foriem, odliatok	m2	35,89	23,62	847,72
			doplňovanie chýbajúcich častí ornamentálnej výzdoby, tvarová rekonštrukcia ríms a geometrickej výzdoby	m2	35,89	23,62	847,72
			plombovacou zmesou	m2	35,89	23,62	847,72
			farebné zjednotenie	m2	35,89	23,62	847,72
		2.16c	Podlahy - parkety kazetové, buk, orech 35,89 m2				4 132,44
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 18 bm	m2	35,89	17,71	635,61
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	35,89	17,71	635,61
			vysspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	35,89	17,71	635,61
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	35,89	17,71	635,61
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	35,89	17,71	635,61
			brúsenie lišt, 3x lak, 10% nové cca 18 bm, montáž	bm	18,00	17,71	318,78
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	35,89	17,71	635,61
		2.17,	Chodba, kuchynka, predsieň, WC personál				1 483,95
		2.26,	Podlaha - forátovaná dlažba terazzo 11,17m2				
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	11,17	26,57	296,79
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	11,17	26,57	296,79
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	11,17	26,57	296,79
			povrchová úprava, leštenie	m2	11,17	26,57	296,79
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	11,17	26,57	296,79
		2.18	Chodba				7 189,73
		2.18a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 63,12 m2				4 658,25
			stavba a prenájom lešenia	m2	63,12	14,76	931,65
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	63,12	14,76	931,65
			upevnenie uvoľnených častí	m2	63,12	14,76	931,65
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	63,12	14,76	931,65
			farebné zjednotenie	m2	63,12	14,76	931,65
		2.18b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 12,8 m2				944,65
			stavba a prenájom lešenia	m2	12,80	14,76	188,93
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	12,80	14,76	188,93
			upevnenie uvoľnených častí	m2	12,80	14,76	188,93
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	12,80	14,76	188,93
			farebné zjednotenie	m2	12,80	14,76	188,93
		2.18c	Podlahy - parkety buk 12,8 m2				1 586,83
			očistenie od hrubých nečistôt, demontáž bočných lišt cca 16 bm	m2	12,80	17,71	226,69
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	12,80	17,71	226,69
			vysspravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	12,80	17,71	226,69
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	12,80	17,71	226,69
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	12,80	17,71	226,69
			brúsenie lišt, 3x lak, 10% nové cca 16 bm, montáž	bm	12,80	17,71	226,69
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	12,80	17,71	226,69
		2.19	Sklad				2 953,91
		2.19a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 29,86 m2				2 203,65
			stavba a prenájom lešenia	m2	29,86	14,76	440,73
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	29,86	14,76	440,73
			upevnenie uvoľnených častí	m2	29,86	14,76	440,73
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	29,86	14,76	440,73
			farebné zjednotenie	m2	29,86	14,76	440,73
		2.19b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 3,88 m2				286,35
			stavba a prenájom lešenia	m2	3,88	14,76	57,27
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	3,88	14,76	57,27
			upevnenie uvoľnených častí	m2	3,88	14,76	57,27
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	3,88	14,76	57,27
			farebné zjednotenie	m2	3,88	14,76	57,27
		2.19c	Podlahy - trojfarebná dlažba 3,88 m2				463,91
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	3,88	26,57	103,09
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	3,88	26,57	103,09
			doplnenie chýbajúcich častí 5,3 m2 z miestnosti 1.28	m2	1,94	26,57	51,55
			povrchová úprava, leštenie	m2	3,88	26,57	103,09
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	3,88	26,57	103,09
		2.20	Výstavná sieň				10 108,35
		2.20a	Steny - jednoduchá sadrová omietka 95,32 m2				7 034,80
			stavba a prenájom lešenia	m2	95,32	14,76	1 406,92
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	95,32	14,76	1 406,92
			upevnenie uvoľnených častí	m2	95,32	14,76	1 406,92
			vysspravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	95,32	14,76	1 406,92
			farebné zjednotenie	m2	95,32	14,76	1 406,92
		2.20b	Strop - jednoduchá sadrová omietka 41,65 m2				3 073,75
			stavba a prenájom lešenia	m2	41,65	14,76	614,75
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premaliieb na prim.vrstvu	m2	41,65	14,76	614,75

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavbné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			upevnenie uvoľnených častí	m2	41,65	14,76	614,75
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	41,65	14,76	614,75
			farebné zjednotenie	m2	41,65	14,76	614,75
		2.21	Upratovačka				276,90
		2.21a	Strop - jednoduchá sadrová omlетка 1,34 m2				98,90
			stavba a prenájom tešenia	m2	1,34	14,76	19,78
			odstránenie nevhodných plomb a sekundárnych premalieb na prím.vrstvu	m2	1,34	14,76	19,78
			upevnenie uvoľnených častí	m2	1,34	14,76	19,78
			vyšpravenie chýbajúcich častí omietok hrubou jadrovou, jemnou vápennou omietkou, povrchová úprava sadrovou omietkou	m2	1,34	14,76	19,78
			farebné zjednotenie	m2	1,34	14,76	19,78
		2.21b	Podlaha - dvojfarebná terazzo 1,34 m2				178,00
			očistenie dlažby od uhlika a iných depozitov chemicky, mechanicky	m2	1,34	26,57	35,60
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov	m2	1,34	26,57	35,60
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m2	1,34	26,57	35,60
			povrchová úprava, leštenie	m2	1,34	26,57	35,60
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	m2	1,34	26,57	35,60
		2.23L	Balkón Favý				9 993,02
		2.23La	drevený kazetový obklad stien, zástena s sklenenou výplňou 14,5 m2				2 451,50
			demontáž kaziet, verí, vysklenie	m2	14,50	20,67	299,72
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	14,50	20,67	299,72
			lepenie rozsušených častí	m2	14,50	20,67	299,72
			čistenie, tvarová rekonštrukcia kovových mriežok, povrchová úprava 1,2 m2	m2	1,20	20,67	24,80
			petrifikácia drevnjej hmoty	m2	14,50	20,67	299,72
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (Intarzné plomby, Tmel)	m2	14,50	20,67	299,72
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	14,50	20,67	299,72
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	14,50	20,67	299,72
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel 1,4 m2	m2	1,40	20,67	28,94
			montáž a retuše	m2	14,50	20,67	299,72
		2.23Lb	Okno dvojité dvojkridlové (č.: 021) 1 ks				1 594,17
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántov, zameranie	ks	1,00	177,13	177,13
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	177,13	177,13
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	177,13	177,13
			petrifikácia drevnjej hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			čistenie a povrchová úprava kľučiek a kovaní a pántov 12 ks	ks	1,00	177,13	177,13
			zasklenie sklo 3 mm, šablóny 5 m2	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž kovaní, pántov, okenných kridiel	ks	1,00	177,13	177,13
		2.23Lc	Okno dvojité jednokridlové (č.: 021) 2 ks				2 922,66
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántov, zameranie	ks	2,00	162,37	324,74
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	162,37	324,74
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	162,37	324,74
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	2,00	162,37	324,74
			petrifikácia drevnjej hmoty	ks	2,00	162,37	324,74
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie a povrchová úprava kľučiek a kovaní a pántov 12 ks	ks	2,00	162,37	324,74
			zasklenie sklo 3 mm, šablóny 5 m2	ks	2,00	162,37	324,74
			montáž kovaní, pántov, okenných kridiel	ks	2,00	162,37	324,74
		2.23Ld	Roletová žalúzia (č.: 020) 2 ks				1 859,80
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	132,85	265,70
			rozobranie lamiel žalúzie	ks	2,00	132,85	265,70
			odstránenie premalieb	ks	2,00	132,85	265,70
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	132,85	265,70
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	132,85	265,70
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	132,85	265,70
			montáž roletového systému	ks	2,00	132,85	265,70
		2.23Le	Roletová žalúzia (č.: 021) 1 ks				929,85
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	1,00	132,85	132,85
			rozobranie lamiel žalúzie	ks	1,00	132,85	132,85
			odstránenie premalieb	ks	1,00	132,85	132,85
			petrifikácia lamiel	ks	1,00	132,85	132,85
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	1,00	132,85	132,85
			montáž lamiel žalúzie	ks	1,00	132,85	132,85
			montáž roletového systému	ks	1,00	132,85	132,85
		2.23Lf	Podlahy - parkety kazetové, dub, orech 2,21 m2				234,84
			očistenie od hrubých nečistôt	m2	2,21	17,71	39,14
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	2,21	17,71	39,14
			vyšpravenie intarznými plombami, parketovým tmelom	m2	2,21	17,71	39,14
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	2,21	17,71	39,14
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	2,21	17,71	39,14
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bm	2,21	17,71	39,14
		2.23P	Balkón pravý				9 292,65
		2.23Pa	drevený kazetový obklad stien, zástena s sklenenou výplňou 14,5 m2				1 750,53
			demontáž kaziet, verí, vysklenie	m2	14,50	14,76	214,02
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	14,50	14,76	214,02
			lepenie rozsušených častí	m2	14,50	14,76	214,02
			čistenie, tvarová rekonštrukcia kovových mriežok, povrchová úprava 1,2 m2	m2	1,20	14,76	17,71
			petrifikácia drevnjej hmoty	m2	14,50	14,76	214,02
			doplombovanie chýbajúcej drevnjej hmoty (Intarzné plomby, Tmel)	m2	14,50	14,76	214,02
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	14,50	14,76	214,02
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	14,50	14,76	214,02
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel 1,4 m2	m2	1,40	14,76	20,66
			montáž a retuše	m2	14,50	14,76	214,02
		2.23Pb	Okno dvojité dvojkridlové (č.: 021) 1 ks				1 594,17
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántov, zameranie	ks	1,00	177,13	177,13
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	1,00	177,13	177,13

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	177,13	177,13
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	177,13	177,13
			petrifikácia drevej hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			čistenie a povrchová úprava kľučiek a kovaní a pántov 12 ks	ks	1,00	177,13	177,13
			zasklenie sklo 3 mm, šablóny 5 m2	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž kovaní, pántov, okenných krídiel	ks	1,00	177,13	177,13
		2.23Pc	Okno dvojitá jednokridlové (č.:020) 2 ks				2 822,86
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántov, zameranie	ks	2,00	162,37	324,74
			vyklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	162,37	324,74
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	162,37	324,74
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	162,37	324,74
			petrifikácia drevej hmoty	ks	2,00	162,37	324,74
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie a povrchová úprava kľučiek a kovaní a pántov 12 ks	ks	2,00	162,37	324,74
			zasklenie sklo 3 mm, šablóny 5 m2	ks	2,00	162,37	324,74
			montáž kovaní, pántov, okenných krídiel	ks	2,00	162,37	324,74
		2.23Pd	Roletová žalúzia (č.: 020) 2 ks				1 859,90
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	132,85	265,70
			rozobranie lamiel žalúzie	ks	2,00	132,85	265,70
			odstránenie premalieb	ks	2,00	132,85	265,70
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	132,85	265,70
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	132,85	265,70
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	132,85	265,70
			montáž roletového systému	ks	2,00	132,85	265,70
		2.23Pe	Roletová žalúzia (č.: 021) 1 ks				929,95
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	1,00	132,85	132,85
			rozobranie lamiel žalúzie	ks	1,00	132,85	132,85
			odstránenie premalieb	ks	1,00	132,85	132,85
			petrifikácia lamiel	ks	1,00	132,85	132,85
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	1,00	132,85	132,85
			montáž lamiel žalúzie	ks	1,00	132,85	132,85
			montáž roletového systému	ks	1,00	132,85	132,85
		2.23Pf	Podlahy - parkety kazetové, bud. orech 2,21 m2				234,84
			očistenie od hrubých nečistôt,	m2	2,21	17,71	39,14
			očistenie od sekundárnych lakov, prebrúsenie	m2	2,21	17,71	39,14
			vyšpravenie intarznými plombami, parketovým tmeľom	m2	2,21	17,71	39,14
			prebrúsenie 2 x do finálnej podoby	m2	2,21	17,71	39,14
			lakovanie 3x polyuretánový lak	m2	2,21	17,71	39,14
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	bn	2,21	17,71	39,14
		C	Výplne otvorov - Okná				133 025,95
		V10	Interiérové okno 2140/2210 1. NP				1 328,49
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	147,61	147,61
			vyklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	1,00	147,61	147,61
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	147,61	147,61
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	147,61	147,61
			petrifikácia drevej hmoty	ks	1,00	147,61	147,61
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	147,61	147,61
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	1,00	147,61	147,61
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	1,00	147,61	147,61
		O1	Elipsovité okno sutarénu 1345/750				4 015,00
			Repika podľa pôvodného zamerania	ks	4,00	1 003,75	4 015,00
		O2	Okno 1880/2620				3 454,02
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	191,89	383,78
			vyklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	191,89	383,78
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	191,89	383,78
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	191,89	383,78
			petrifikácia drevej hmoty	ks	2,00	191,89	383,78
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	191,89	383,78
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	191,89	383,78
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	191,89	383,78
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	2,00	191,89	383,78
		O2-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevej hmoty	m2	8,00	26,57	212,56
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O2-B	Roletová žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobranie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		O3	Okno 1770/3440				3 454,02
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	191,89	383,78
			vyklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	191,89	383,78
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	191,89	383,78
			doplňovanie chýbajúcej drevej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	191,89	383,78
			petrifikácia drevej hmoty	ks	2,00	191,89	383,78
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	191,89	383,78

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilne
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovani a pántov	ks	2,00	191,89	383,78
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	191,89	383,78
			montáž kovani, pántových mechanizmov, montáž okenných krídliel	ks	2,00	191,89	383,78
		O3-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O3-B	Roletové žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			reparácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		O4	Okno 1820/2620				3 454,02
			demontáž okenných krídliel, kovani, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	191,89	383,78
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	191,89	383,78
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	191,89	383,78
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	191,89	383,78
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	2,00	191,89	383,78
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	191,89	383,78
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovani a pántov	ks	2,00	191,89	383,78
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	191,89	383,78
			montáž kovani, pántových mechanizmov, montáž okenných krídliel	ks	2,00	191,89	383,78
		O4-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O4-B	Roletové žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			reparácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		O5	Okno 1850/2620				3 719,70
			demontáž okenných krídliel, kovani, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	206,65	413,30
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	206,65	413,30
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	206,65	413,30
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	206,65	413,30
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	2,00	206,65	413,30
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	206,65	413,30
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovani a pántov	ks	2,00	206,65	413,30
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	206,65	413,30
			montáž kovani, pántových mechanizmov, montáž okenných krídliel	ks	2,00	206,65	413,30
		O5-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O5-B	Roletové žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			reparácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		O6	Hlavné vstupné dvere - nacenené v miestnosti 1.01 Chodba				
		O7	Okno 1850/2620				10 362,06
			demontáž okenných krídliel, kovani, pántových mechanizmov, zameranie	ks	6,00	191,89	1 151,34
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmeľov a iných sekundárnych prvkov	ks	6,00	191,89	1 151,34
			lepenie rozsušených častí	ks	6,00	191,89	1 151,34
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	6,00	191,89	1 151,34
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	6,00	191,89	1 151,34
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	6,00	191,89	1 151,34
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovani a pántov	ks	6,00	191,89	1 151,34
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	6,00	191,89	1 151,34
			montáž kovani, pántových mechanizmov, montáž okenných krídliel	ks	6,00	191,89	1 151,34

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		O7-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 6ks x 2m2				2 550,72
			demontáž kaziet	m2	12,00	26,57	318,84
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	12,00	26,57	318,84
			lepenie rozsušených častí	m2	12,00	26,57	318,84
			petrifikácia drevných hmôt	m2	12,00	26,57	318,84
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	m2	12,00	26,57	318,84
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	12,00	26,57	318,84
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	12,00	26,57	318,84
			montáž a retuše	m2	12,00	26,57	318,84
		O8	Okno 770/2480				5 845,32
			demontáž okenných krídlel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	4,00	162,37	649,48
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	4,00	162,37	649,48
			lepenie rozsušených častí	ks	4,00	162,37	649,48
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	ks	4,00	162,37	649,48
			petrifikácia drevných hmôt	ks	4,00	162,37	649,48
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	4,00	162,37	649,48
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	4,00	162,37	649,48
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	4,00	162,37	649,48
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídlel	ks	4,00	162,37	649,48
		O8-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 4ks x 1,6m2				1 360,40
			demontáž kaziet	m2	6,40	26,57	170,05
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	6,40	26,57	170,05
			lepenie rozsušených častí	m2	6,40	26,57	170,05
			petrifikácia drevných hmôt	m2	6,40	26,57	170,05
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	m2	6,40	26,57	170,05
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	6,40	26,57	170,05
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	6,40	26,57	170,05
			montáž a retuše	m2	6,40	26,57	170,05
		O9	Okno 770/2480				2 922,66
			demontáž okenných krídlel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	162,37	324,74
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	162,37	324,74
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	162,37	324,74
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	162,37	324,74
			petrifikácia drevných hmôt	ks	2,00	162,37	324,74
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	162,37	324,74
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	162,37	324,74
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídlel	ks	2,00	162,37	324,74
		O9-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 1,6m2				680,16
			demontáž kaziet	m2	3,20	26,57	85,02
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	3,20	26,57	85,02
			lepenie rozsušených častí	m2	3,20	26,57	85,02
			petrifikácia drevných hmôt	m2	3,20	26,57	85,02
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	m2	3,20	26,57	85,02
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	3,20	26,57	85,02
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	3,20	26,57	85,02
			montáž a retuše	m2	3,20	26,57	85,02
		O10	Exteriérové dvere nacenené v miestnosti 1.22 (Schodisko zadné)				
		O11	Okno 800/1970				4 959,70
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	2,00	2 479,85	4 959,70
		O12	Exteriérové dvere ploché 955/1920				531,42
			demontáž, zabezpečenie stavby	ks	1,00	88,57	88,57
			očistenie od premalieb a iných depozitov	ks	1,00	88,57	88,57
			tvorová rekonštrukcia a repasácia kovaní, kľučky, zámkov	ks	1,00	88,57	88,57
			protikorózný náter	ks	1,00	88,57	88,57
			povrchová úprava 2x náter podľa pôvodnej farebnosti	ks	1,00	88,57	88,57
			osadenie	ks	1,00	88,57	88,57
		O13	Exteriérové dvere nacenené v miestnosti 1.02 (Chodba stred)				
		O14	Okno 800/1780				1 328,49
			demontáž okenných krídlel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	147,61	147,61
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	1,00	147,61	147,61
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	147,61	147,61
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	147,61	147,61
			petrifikácia drevných hmôt	ks	1,00	147,61	147,61
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	147,61	147,61
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	147,61	147,61
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	1,00	147,61	147,61
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídlel	ks	1,00	147,61	147,61
		O15REST	Okno 970/2480				2 922,66
			demontáž okenných krídlel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	162,37	324,74
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	162,37	324,74
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	162,37	324,74
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	162,37	324,74
			petrifikácia drevných hmôt	ks	2,00	162,37	324,74
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	162,37	324,74
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	162,37	324,74
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídlel	ks	2,00	162,37	324,74
		O15REPL	Okno 970/2480				4 192,12
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	2,00	2 096,06	4 192,12
		O15-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 4ks x 1,8m2				1 530,40
			demontáž kaziet	m2	7,20	26,57	191,30

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	7,20	26,57	191,30
			lepenie rozsušených častí	m2	7,20	26,57	191,30
			petrifikácia drevných hmôt	m2	7,20	26,57	191,30
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	m2	7,20	26,57	191,30
			dorezanie chýbajúcich, poškodených listů	m2	7,20	26,57	191,30
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	7,20	26,57	191,30
			montáž a retuše	m2	7,20	26,57	191,30
		O16	Okno 1080/2480				5 845,32
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	4,00	162,37	649,48
			vyšklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	4,00	162,37	649,48
			lepenie rozsušených častí	ks	4,00	162,37	649,48
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	ks	4,00	162,37	649,48
			petrifikácia drevných hmôt	ks	4,00	162,37	649,48
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	4,00	162,37	649,48
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	4,00	162,37	649,48
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	4,00	162,37	649,48
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	4,00	162,37	649,48
		O17	Okno 1620/2480				2 037,02
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	1,00	2 037,02	2 037,02
		O18	Okno 1080/2480				4 383,99
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	3,00	162,37	487,11
			vyšklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	3,00	162,37	487,11
			lepenie rozsušených častí	ks	3,00	162,37	487,11
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	ks	3,00	162,37	487,11
			petrifikácia drevných hmôt	ks	3,00	162,37	487,11
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	3,00	162,37	487,11
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	3,00	162,37	487,11
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	3,00	162,37	487,11
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	3,00	162,37	487,11
		O19	Okno 1880/3440				3 188,34
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	177,13	354,26
			vyšklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	177,13	354,26
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	177,13	354,26
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	ks	2,00	177,13	354,26
			petrifikácia drevných hmôt	ks	2,00	177,13	354,26
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	177,13	354,26
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	177,13	354,26
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	177,13	354,26
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	2,00	177,13	354,26
		O19-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevných hmôt	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených listů	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O19-B	Roletová žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia roletového systému, výmena popruhů, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		O20	Okno 4ks nacenené v miestnosti 2 23 (Balkón ľavý, pravý)				
		O21	Okno 2ks nacenené v miestnosti 2 23 (Balkón ľavý, pravý)				
		O22	Okno 1880/3440				3 188,34
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	177,13	354,26
			vyšklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	2,00	177,13	354,26
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	177,13	354,26
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	ks	2,00	177,13	354,26
			petrifikácia drevných hmôt	ks	2,00	177,13	354,26
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	177,13	354,26
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	177,13	354,26
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	177,13	354,26
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	2,00	177,13	354,26
		O22-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevných hmôt	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených listů	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		O22-B	Roletová žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia roletového systému, výmena popruhů, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		Q23	Okno 1850/2620				3 188,34
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	177,13	354,26
			vykslenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných prvkov	ks	2,00	177,13	354,26
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	177,13	354,26
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	2,00	177,13	354,26
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	2,00	177,13	354,26
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	177,13	354,26
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	177,13	354,26
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	2,00	177,13	354,26
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	2,00	177,13	354,26
		Q23-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				1 700,48
			demontáž kaziet	m2	8,00	26,57	212,56
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	8,00	26,57	212,56
			lepenie rozsušených častí	m2	8,00	26,57	212,56
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	8,00	26,57	212,56
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	m2	8,00	26,57	212,56
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	8,00	26,57	212,56
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	8,00	26,57	212,56
			montáž a retuše	m2	8,00	26,57	212,56
		Q23-B	Roletová žalúzia				1 653,26
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia lamiel	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž lamiel žalúzie	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž roletového systému	ks	2,00	118,09	236,18
		Q24	Okno 1850/3440				1 594,17
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	177,13	177,13
			vykslenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	177,13	177,13
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	177,13	177,13
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	1,00	177,13	177,13
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	177,13	177,13
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	1,00	177,13	177,13
		Q24-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 2ks x 4m2				850,24
			demontáž kaziet	m2	4,00	26,57	106,28
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	4,00	26,57	106,28
			lepenie rozsušených častí	m2	4,00	26,57	106,28
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	4,00	26,57	106,28
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	m2	4,00	26,57	106,28
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	4,00	26,57	106,28
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	4,00	26,57	106,28
			montáž a retuše	m2	4,00	26,57	106,28
		Q24-B	Roletová žalúzia				826,63
			demontáž žalúzie, roletového systému	ks	1,00	118,09	118,09
			rozobratie lamiel žalúzie	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia lamiel	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia roletového systému, výmena popruhov, farebná úprava	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž lamiel žalúzie	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž roletového systému	ks	1,00	118,09	118,09
		Q25	Kruhové okno priemer 1120				1 481,33
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	162,37	162,37
			vykslenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných prvkov	ks	1,00	162,37	162,37
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	162,37	162,37
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	162,37	162,37
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	1,00	162,37	162,37
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	162,37	162,37
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	162,37	162,37
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	1,00	162,37	162,37
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	1,00	162,37	162,37
		Q26	Okno 1100/2050				4 059,25
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	2,00	162,37	324,74
			skreslenie páuz motľu výplní	ks	2,00	162,37	324,74
			vykslenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných prvkov	ks	2,00	162,37	324,74
			lepenie rozsušených častí	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie sklenených výplní, lepenie	ks	2,00	162,37	324,74
			vyroba kópie leptanej výplne	ks	1,00	162,37	162,37
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	2,00	162,37	324,74
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	2,00	162,37	324,74
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	162,37	324,74
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	2,00	162,37	324,74
			zasklenie originál sklo, kópia	ks	2,00	162,37	324,74
			parapet červený mramor - obštenie, doplombovanie, petrifikácia, leštenie	ks	2,00	162,37	324,74
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných kridiel	ks	2,00	162,37	324,74
		Q27	Okno 2740/3100				2 125,56
			demontáž okenných kridiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	177,13	177,13
			skreslenie páuz motľu výplní	ks	1,00	177,13	177,13
			vykslenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárných prvkov	ks	1,00	177,13	177,13
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	177,13	177,13
			čistenie sklenených výplní, lepenie	ks	1,00	177,13	177,13
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	177,13	177,13
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	1,00	177,13	177,13

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	177,13	177,13
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	177,13	177,13
			zasklenie originál. sklo, kópia	ks	1,00	177,13	177,13
			parapet červený mramor - očistenie, doplombovanie, petrifikácia, leštenie	ks	1,00	177,13	177,13
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	1,00	177,13	177,13
		O28	Okno 850/2050				3 985,47
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	3,00	147,61	442,83
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	3,00	147,61	442,83
			lepenie rozsušených častí	ks	3,00	147,61	442,83
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	3,00	147,61	442,83
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	3,00	147,61	442,83
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	3,00	147,61	442,83
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	3,00	147,61	442,83
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	3,00	147,61	442,83
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	3,00	147,61	442,83
		V24	Interiérové okno 2300/2310				1 461,33
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	1,00	162,37	162,37
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	1,00	162,37	162,37
			lepenie rozsušených častí	ks	1,00	162,37	162,37
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	162,37	162,37
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	1,00	162,37	162,37
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	162,37	162,37
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	1,00	162,37	162,37
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	1,00	162,37	162,37
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	1,00	162,37	162,37
		V24-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 1ks x 2,5m2				531,44
			demontáž kaziet	m2	2,50	26,57	66,43
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	2,50	26,57	66,43
			lepenie rozsušených častí	m2	2,50	26,57	66,43
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	2,50	26,57	66,43
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	m2	2,50	26,57	66,43
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líst	m2	2,50	26,57	66,43
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	2,50	26,57	66,43
			montáž a retuše	m2	2,50	26,57	66,43
		V25	Interiérové okno 2300/2310				4 383,99
			demontáž okenných krídiel, kovaní, pántových mechanizmov, zameranie	ks	3,00	162,37	487,11
			vysklenie, odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych prvkov	ks	3,00	162,37	487,11
			lepenie rozsušených častí	ks	3,00	162,37	487,11
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	3,00	162,37	487,11
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	3,00	162,37	487,11
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	3,00	162,37	487,11
			čistenie a povrchová úprava kľučiek, kovaní a pántov	ks	3,00	162,37	487,11
			zasklenie sklo 3mm, šablóny	ks	3,00	162,37	487,11
			montáž kovaní, pántových mechanizmov, montáž okenných krídiel	ks	3,00	162,37	487,11
		V25-A	Drevený kazetový obklad okna, parapet - 3ks x 4,2m2				2 678,24
			demontáž kaziet	m2	12,60	26,57	334,78
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	12,60	26,57	334,78
			lepenie rozsušených častí	m2	12,60	26,57	334,78
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	12,60	26,57	334,78
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	m2	12,60	26,57	334,78
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líst	m2	12,60	26,57	334,78
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	12,60	26,57	334,78
			montáž a retuše	m2	12,60	26,57	334,78
		DOPLNKY	Chýbajúce kľučky a dorazníky				5 148,51
			Kľučky T so štítkom	ks	19,00	94,47	1 794,93
			Kľučky L so štítkom	ks	26,00	100,37	2 609,62
			Dorazníky	ks	28,00	26,57	743,96
		D	Výplne otvorov - Dvere				47 832,89
		V3	Dvere 1530/2700 1.NP				1 653,26
			demontáž dverí, kovaných mreží, vysklenie	ks	1,00	118,09	118,09
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia drevnej hmoty	ks	1,00	118,09	118,09
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	ks	1,00	118,09	118,09
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líst	ks	1,00	118,09	118,09
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	118,09	118,09
			vyrzanie a osadenie nových dekoratívnych skiel, kov cca 0,8m2	ks	1,00	118,09	118,09
			mreže - odstránenie premalieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky, otryskaním)	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	118,09	118,09
			protikoročná úprava pozinkovaním (opracovanie po dohode s metodikom KPL)	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia pántov, kľučiek	ks	1,00	118,09	118,09
			farebná úprava (2x náter grafitovou farbou)	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž	ks	1,00	118,09	118,09
		V3-A	Obložka dverí - 1ks, 3,8m2				718,98
			demontáž obloženia	m2	3,80	23,62	89,76
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	3,80	23,62	89,76
			lepenie rozsušených častí	m2	3,80	23,62	89,76
			petrifikácia drevnej hmoty	m2	3,80	23,62	89,76
			doplombovanie chýbajúcej drevnej hmoty (intarzné plomby, tmel)	m2	3,80	23,62	89,76
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líst	m2	3,80	23,62	89,76
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	3,80	23,62	89,76
			montáž a retuše	m2	3,80	23,62	89,76
		V12	Protipožiarne dvere - rieši Stavebná časť				

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žilina
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		V13	Protipožiarna dvere - rieši Stavebná časť				
		V14	Dvere 1260/2670 1.NP				1 653,28
			demontáž dverí, kovaných mreží, vysklenie	ks	1,00	118,09	118,09
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia drevnnej hmoty	ks	1,00	118,09	118,09
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	118,09	118,09
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	1,00	118,09	118,09
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	118,09	118,09
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel , kov cca 0,8m2	ks	1,00	118,09	118,09
			mreže - odstránenie premalieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky, otryskaním)	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	118,09	118,09
			protikoročná úprava pozinkovaním (opracovanie po dohode s metodikom KPU)	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia pántov, kľučiek	ks	1,00	118,09	118,09
			farebná úprava (2x náter grafitovou farbou)	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž	ks	1,00	118,09	118,09
		V14-A	Obložka dverí - 1ks x 3,4m2				642,48
			demontáž obloženia	m2	3,40	23,62	80,31
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	3,40	23,62	80,31
			lepenie rozsušených častí	m2	3,40	23,62	80,31
			petrifikácia drevnnej hmoty	m2	3,40	23,62	80,31
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	3,40	23,62	80,31
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	3,40	23,62	80,31
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	3,40	23,62	80,31
			montáž a retuše	m2	3,40	23,62	80,31
		V4	Dvere 1260/2670				10 626,10
			demontáž dverí, vysklenie	ks	9,00	118,09	1 062,81
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	9,00	118,09	1 062,81
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	9,00	118,09	1 062,81
			petrifikácia drevnnej hmoty	ks	9,00	118,09	1 062,81
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	9,00	118,09	1 062,81
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	9,00	118,09	1 062,81
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	9,00	118,09	1 062,81
			osadenie dekoratívnych fazetových skiel	ks	9,00	118,09	1 062,81
			repasácia pántov, kľučiek	ks	9,00	118,09	1 062,81
			montáž	ks	9,00	118,09	1 062,81
		V4-A	Obložka dverí - 16ks x 4,2m2				7 142,72
			demontáž obloženia	m2	37,80	23,62	892,84
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	37,80	23,62	892,84
			lepenie rozsušených častí	m2	37,80	23,62	892,84
			petrifikácia drevnnej hmoty	m2	37,80	23,62	892,84
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	37,80	23,62	892,84
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	37,80	23,62	892,84
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	37,80	23,62	892,84
			montáž a retuše	m2	37,80	23,62	892,84
		V5	Dvere 800/2180				1 889,44
			demontáž dverí, prevoz	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia drevnnej hmoty	ks	2,00	118,09	236,18
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	118,09	236,18
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	2,00	118,09	236,18
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia pántov, kľučiek	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž	ks	2,00	118,09	236,18
		V5-A	Obložka dverí - 3ks x 2,2m2				831,44
			demontáž obloženia	m2	4,40	23,62	103,93
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	4,40	23,62	103,93
			lepenie rozsušených častí	m2	4,40	23,62	103,93
			petrifikácia drevnnej hmoty	m2	4,40	23,62	103,93
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	4,40	23,62	103,93
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	4,40	23,62	103,93
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	4,40	23,62	103,93
			montáž a retuše	m2	4,40	23,62	103,93
		V6	Dvere 650/2180				1 889,44
			demontáž dverí, prevoz	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia drevnnej hmoty	ks	2,00	118,09	236,18
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	118,09	236,18
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	2,00	118,09	236,18
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia pántov, kľučiek	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž	ks	2,00	118,09	236,18
		V6-A	Obložka dverí - 4ks x 1,8m2				680,24
			demontáž obloženia	m2	3,60	23,62	85,03
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	3,60	23,62	85,03
			lepenie rozsušených častí	m2	3,60	23,62	85,03
			petrifikácia drevnnej hmoty	m2	3,60	23,62	85,03
			doplňovanie chýbajúcej drevnnej hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	3,60	23,62	85,03
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	3,60	23,62	85,03
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	3,60	23,62	85,03
			montáž a retuše	m2	3,60	23,62	85,03

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavbné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný súpis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		V7	Dvere 650/2180				944,72
			demontáž dverí, prevoz	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia drevnéj hmoty	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	118,09	118,09
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	1,00	118,09	118,09
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia pántov, kľučiek	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž	ks	1,00	118,09	118,09
		V7-A	Obložka dverí - 5ks x 2,4m2				453,52
			demontáž obloženia	m2	2,40	23,62	56,69
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	2,40	23,62	56,69
			lepenie rozsušených častí	m2	2,40	23,62	56,69
			petrifikácia drevnéj hmoty	m2	2,40	23,62	56,69
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	2,40	23,62	56,69
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	2,40	23,62	56,69
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	2,40	23,62	56,69
			montáž a retuše	m2	2,40	23,62	56,69
		V9	Dvere 600/1970				1 948,45
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	1,00	1 948,45	1 948,45
		V15	Dvere 1260/2670				1 904,17
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	1,00	1 904,17	1 904,17
		V17	Dvere 1260/2670				3 306,52
			demontáž dverí, kovaných mreží, vysklenie	ks	2,00	118,09	236,18
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	2,00	118,09	236,18
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	2,00	118,09	236,18
			petrifikácia drevnéj hmoty	ks	2,00	118,09	236,18
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	2,00	118,09	236,18
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	2,00	118,09	236,18
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	2,00	118,09	236,18
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel , kov cca 0,8m2	ks	2,00	118,09	236,18
			mreže - odstránenie premalieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky, otryskaním)	ks	2,00	118,09	236,18
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	2,00	118,09	236,18
			protikoročná úprava pozinkovaním (opracovanie po dohode s metodikom KPU)	ks	2,00	118,09	236,18
			repasácia pántov, kľučiek	ks	2,00	118,09	236,18
			farebná úprava (2x náter grafitovou farbou)	ks	2,00	118,09	236,18
			montáž	ks	2,00	118,09	236,18
		V17-A	Obložka dverí - 2ks x 3,4m2				1 284,96
			demontáž obloženia	m2	6,80	23,62	160,62
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	6,80	23,62	160,62
			lepenie rozsušených častí	m2	6,80	23,62	160,62
			petrifikácia drevnéj hmoty	m2	6,80	23,62	160,62
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	6,80	23,62	160,62
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	6,80	23,62	160,62
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	6,80	23,62	160,62
			montáž a retuše	m2	6,80	23,62	160,62
		V18	Dvere 1530/2700				1 180,80
			demontáž dverí, vysklenie	ks	1,00	118,09	118,09
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia drevnéj hmoty	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	118,09	118,09
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	1,00	118,09	118,09
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	118,09	118,09
			osadenie dekoratívnych fazetových skiel	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia pántov, kľučiek	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž	ks	1,00	118,09	118,09
		V18-A	Obložka dverí - 1ks x 4,8m2				907,04
			demontáž obloženia	m2	4,80	23,62	113,38
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	4,80	23,62	113,38
			lepenie rozsušených častí	m2	4,80	23,62	113,38
			petrifikácia drevnéj hmoty	m2	4,80	23,62	113,38
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	m2	4,80	23,62	113,38
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	m2	4,80	23,62	113,38
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	4,80	23,62	113,38
			montáž a retuše	m2	4,80	23,62	113,38
		V19	Dvere 1330/2510				1 653,26
			demontáž dverí, kovaných mreží, vysklenie	ks	1,00	118,09	118,09
			očistenie pôvodných fazetových výplní	ks	1,00	118,09	118,09
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	ks	1,00	118,09	118,09
			petrifikácia drevnéj hmoty	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnovanie chýbajúcej drevnéj hmoty (intarzné plomby, tmeľ)	ks	1,00	118,09	118,09
			dorezanie chýbajúcich, poškodených lišt	ks	1,00	118,09	118,09
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	ks	1,00	118,09	118,09
			vyrezanie a osadenie nových dekoratívnych skiel , kov cca 0,8m2	ks	1,00	118,09	118,09
			mreže - odstránenie premalieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky, otryskaním)	ks	1,00	118,09	118,09
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	118,09	118,09
			protikoročná úprava pozinkovaním (opracovanie po dohode s metodikom KPU)	ks	1,00	118,09	118,09
			repasácia pántov, kľučiek	ks	1,00	118,09	118,09
			farebná úprava (2x náter grafitovou farbou)	ks	1,00	118,09	118,09
			montáž	ks	1,00	118,09	118,09

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný supis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
		V19-A	Obložka dverí - 1ks x 3,4m2				642,48
			demontáž obloženia	m2	3,40	23,62	80,31
			odstránenie premalieb, tmelov a iných sekundárnych spojovacích prvkov (chemicky, mechanicky) na pôvodnú vrstvu	m2	3,40	23,62	80,31
			lepenie rozsušených častí	m2	3,40	23,62	80,31
			petrifikácia drevných hmôt	m2	3,40	23,62	80,31
			doplňovanie chýbajúcej drevných hmôt (intarzné plomby, tmel)	m2	3,40	23,62	80,31
			dorezanie chýbajúcich, poškodených líšt	m2	3,40	23,62	80,31
			povrchová úprava do pôvodnej farebnosti	m2	3,40	23,62	80,31
			montáž a retuše	m2	3,40	23,62	80,31
		V20	Dvere 800/1970 - 2NP služobné priestory - štandardné dvere, rieši Stavebná časť				
		V21	Protipožiarna dvere - rieši Stavebná časť				
		V22	Protipožiarna dvere - rieši Stavebná časť				
		V23	Dvere 800/1970				3 896,90
			Replika podľa pôvodného zamerania	ks	2,00	1 946,45	3 896,90
		V24	Interiérové okno - nacenené v oknách				
		V25	Interiérové okno - nacenené v oknách				
		V26	Protipožiarna dvere - rieši Stavebná časť				
		V27	Protipožiarna dvere - rieši Stavebná časť				
		V28	Dvere 800/1970 - 2NP služobné priestory - štandardné dvere, rieši Stavebná časť				
		DOPLNKY	Chýbajúce kľučky a kovania				2 081,31
			Kľučky	ks	21,00	56,09	1 177,89
			Kovania (štítky)	ks	18,00	50,19	903,42
		E	Radiátory				2 000,00
			Radiátory litinové s reliéfnym ornamentom				
			18-rebrový radiátor	ks	2,00	119,56	239,12
			16-rebrový radiátor	ks	2,00	90,04	180,08
			15-rebrový radiátor	ks	2,00	75,28	150,56
			14-rebrový radiátor	ks	3,00	75,28	225,84
			13-rebrový radiátor	ks	6,00	75,28	451,68
			12-rebrový radiátor	ks	2,00	75,28	150,56
			11-rebrový radiátor	ks	2,00	75,28	150,56
			9-rebrový radiátor	ks	1,00	75,28	75,28
			7-rebrový radiátor	ks	1,00	75,28	75,28
			6-rebrový radiátor	ks	3,00	75,28	225,84
			4-rebrový radiátor	ks	1,00	75,28	75,28
			Radiátory litinové s reliéfnym ornamentom - popis prác platný pre všetky radiátory :				
			demontáž radiátora, konzol				
			očistenie od hrubých nečistôt a premalieb				
			označenie radiátorov, rozobrať rebier				
			finálne dočistenie, odhrdzavenie				
			prevložkovanie, kompletizácia				
			farebná úprava podľa pôvodnej farebnosti (farba s vysokou tepelnou odolnosťou)				
			osadenie radiátora				
		F	Fasáda - štuková výzdoba, omliečky, kamenný obklad, balkóny				154 553,69
		F1	Balkón - balustráda, konzoly, stĺpy s pátkou a hlavico, vstupný portál				
		F1a	Balustráda, balkónová platňa				992,00
			vyhotovenie statického posudku znalcom	ks	1,00	62,00	62,00
			očistenie od hrubých nečistôt, sekundárnych prvkov (konzoly, skoby, úchyty)	ks	1,00	62,00	62,00
			zakreslenie, rozobrať balustrády, stĺpkov	ks	1,00	62,00	62,00
			rozobrať dlažby, vyčistenie balkónovej platne	ks	1,00	62,00	62,00
			vymelenie balkónovej platne	ks	1,00	62,00	62,00
			izolácia balkónovej platne s prípravou na položeniu dlažby a balustrády	ks	1,00	62,00	62,00
			očistenie balustrády, stĺpkov balustrády od uhlíka a iných depozitov	ks	1,00	62,00	62,00
			odsolenie zábalní (buničitá vata, destilovaná voda)	ks	1,00	62,00	62,00
			doplňovanie chýbajúcej hmoty kameňa, armovanie nahrdzavujúcim materiálom	ks	1,00	62,00	62,00
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	1,00	62,00	62,00
			výroba nárožných váz (model, forma, odliatok)	ks	2,00	62,00	124,00
			osadenie pôvodnej dlažby, spárovanie	ks	1,00	62,00	62,00
			osadenie balustrády na pôvodné miesto, nové Fez tíme a spojacie kramle, spárovanie	ks	1,00	62,00	62,00
			farebné zjednotenie	ks	1,00	62,00	62,00
			optechovanie balkóna Cu plech 0,55	ks	1,00	62,00	62,00
		F1b	Balkónové konzoly 2ks				885,70
			stavba a prenájom leštenia	ks	2,00	88,57	177,14
			očistenie od sekundárnych premalieb a omliečok na primárnu vrstvu	ks	2,00	88,57	177,14
			spevnenie primárnej omliečky	ks	2,00	88,57	177,14
			doplňovanie ornamentálnej výzdoby	ks	2,00	88,57	177,14
			farebná úprava podľa pôvodnej farebnosti	ks	2,00	88,57	177,14
		F1c	Stĺpy pod balkónom 2ks				826,56
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	ks	2,00	59,04	118,08
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov, sekundárnych a uvoľnených spárovacích tmelov	ks	2,00	59,04	118,08
			odsolenie zábalní (buničitá vata, destilovaná voda)	ks	2,00	59,04	118,08
			doplňovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	ks	2,00	59,04	118,08
			spevnenie na báze organokremičitanu	ks	2,00	59,04	118,08
			povrchová úprava, leštenie	ks	2,00	59,04	118,08
			zabezpečenie pred poškodením (OSB doska)	ks	2,00	59,04	118,08
		F1d	Vstupný portál				1 180,90
			očistenie od sekundárnych premalieb a omliečok na primárnu vrstvu	ks	1,00	236,18	236,18

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č 28 v Žiline
 Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
 Časť: Reštaurátorské práce - podrobný supis, 1. etapa
 Objednávateľ: Mesto Žilina
 Dátum: 24.3.2014

Riadok	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
			spevnenie primárnej omietky	ks	1,00	236,18	236,18
			doplombovanie ornamentálnej výzdoby	ks	1,00	236,18	236,18
			doplnenie chýbajúcich omietok (jadrová + jemná vápenná omietka)	ks	1,00	236,18	236,18
			farebná úprava podľa pôvodnej farebnosti	ks	1,00	236,18	236,18
		F2	Čelná fasáda - kamenný obklad				
		F2a	Kamenný obklad s rímou 32m ²				1 730,64
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m ²	32,00	8,86	283,52
			odstránenie sekundárnych plômb a tmelov, sekundárnych a uvoľnených spárovacích tmelov	m ²	32,00	8,86	283,52
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, destilovaná voda)	m ²	32,00	8,86	283,52
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plomb zmesou	m ²	32,00	8,86	283,52
			spevnenie na báze organokremčitanu	m ²	32,00	8,86	283,52
			povrchová úprava, leštenie	m ²	32,00	8,86	283,52
			zabezpečenie pred poškodením (PVC fólia)	ks	1,00	29,52	29,52
		F2b	K v kl ops ké murivo pod balkónikmi cca 13m ²				840,03
			očistenie kameňa od uhlíka a iných depozitov chemicky, mechanicky	m ²	13,00	10,33	134,29
			odstránenie nevhodného spárovania, sekundárnych plômb a tmelov	m ²	13,00	10,33	134,29
			odsolenie zábalmi (buničitá vata, destilovaná voda)	m ²	13,00	10,33	134,29
			doplombovanie chýbajúcich častí intarznými plombami, plômb zmesou	m ²	13,00	10,33	134,29
			spevnenie na báze organokremčitanu	m ²	13,00	10,33	134,29
			spárovanie	m ²	13,00	10,33	134,29
			farebné zjednotenie	m ²	13,00	10,33	134,29
		F3	Čelná fasáda s balkónikmi - štuková výzdoba a dekoratívne omietky 482m ²				48 397,12
		F3a	Fasáda				
			stavba a prenášom lešena	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			očistenie od sekundárnych premaliieb na primámu vrstvu, demontáž sekundárnych kovových prvkov	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			osekanie zvetraných omietok na zdravé jadro	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			spevnenie primárnej omietky	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			vysspravenie dreveného podbitia korunnej rímsy	m ²	4,00	35,43	141,72
			vysspravenie plôch omietok jadrovou omietkou, tvarovanie ríms	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			vysspravenie plôch omietok, ríms a plošnej ornamentálnej výzdoby jemnou vápennou omietkou, prškáná omietka	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			výroba 4ks nárožných váz (model, forma, odliatok)	ks	4,00	679,01	2 716,04
			doplombovanie ornamentálnej výzdoby	m ²	482,00	11,81	5 692,42
			farebná úprava podľa pôvodnej farebnosti	m ²	482,00	11,81	5 692,42
		F3b	Balkóny 2ks				1 417,04
			rozobratie dlažby, vyčistenie balkónovej platne	kpl	1,00	354,26	354,26
			vytmelenie balkónovej platne	kpl	1,00	354,26	354,26
			izolácia balkónovej platne s prípravou na polozenie dlažby	kpl	1,00	354,26	354,26
			osadenie pôvodnej dlažby, spárovanie	kpl	1,00	354,26	354,26
		F3c	Okenná mreža - okno suterénu 1ks				212,58
			demontáž, prevoz	ks	1,00	35,43	35,43
			odstránenie premaliieb a iných sekundárnych prvkov (chemicky, mechanicky, otvrskaním)	ks	1,00	35,43	35,43
			doplnenie chýbajúcich častí, tvarová rekonštrukcia	ks	1,00	35,43	35,43
			protikoročná úprava pozinkovaním (opracovanie pod dohodu s metodikom KPU)	ks	1,00	35,43	35,43
			povrchová úprava 2x náter podľa pôvodnej farebnosti	ks	1,00	35,43	35,43
			montáž	ks	1,00	35,43	35,43
		F3d	Okenná mreža - okno suterénu - replika 3ks				2 090,16
			výroba replíky s povrchovou úpravou	ks	3,00	619,96	1 859,88
			montáž	ks	3,00	76,76	230,28
		F4	Zadná fasáda, bočné fasády - štuková výzdoba a dekoratívne omietky 738m ²				95 880,96
			Zadná fasáda				
			stavba a prenášom lešena	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			očistenie od sekundárnych premaliieb a omietok na primámu vrstvu, demontáž sekundárnych kovových prvkov	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			osekanie zvetraných omietok na zdravé jadro	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			spevnenie primárnej omietky	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			vysspravenie plôch omietok jadrovou omietkou, tvarovanie ríms	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			vysspravenie plôch omietok, ríms a plošnej ornamentálnej výzdoby jemnou vápennou omietkou	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			doplombovanie ornamentálnej výzdoby	m ²	738,00	16,24	11 985,12
			farebná úprava podľa pôvodnej farebnosti	m ²	738,00	16,24	11 985,12
		G	Exteriér - Vonkajšie kamenné oplietenie s kovnými vyplňami a kovanou bránou				
		H	Klamlarska výzdoba strechy z medeného plechu				31 640,43
		K 03 pol.1	marálska palica, plech-Cu	ks	2,00	309,98	619,96
		K 03 pol.2	vikiere, plech-Cu	ks	3,00	221,42	664,26
		K 03 pol.3	lemovanie veží, zvislé, plech-Cu	ks	20,30	59,04	1 198,51
		K 03 pol.4	zaatikový žlab s vinovkou a diamantovaním, plech-Cu	mb	19,50	118,09	2 302,76
		K 03 pol.5	medailón 1, plech-Cu	ks	6,00	206,65	1 239,90
		K 05	zaatikový žlab, plech-Cu	mb	43,00	118,09	5 077,87
		K 03 pol.6	manzardová ríms a vežičiek s 12 konzolami, plech-Cu	mb	18,40	250,94	4 617,30
		K 03 pol.7	manzardová rímsa s 37 konzolami, plech-Cu	mb	38,50	250,94	9 661,19
		K 03 pol.8	šupinová krytina balkónových stiešok, plech-Cu	ks	2,00	1 269,45	2 538,90
		K 03 pol.9	medailón 2, plech-Cu	ks	4,00	309,98	1 239,92
			umelý kameň, akroteton	ks	6,00	413,31	2 479,86
			Rekapitulácia hlavných celkov - Reštaurovanie SO 01 SPOLU				686 602,41
		B1	Interiér 1NP = Poschodie - povrchovú úpravy stropov, stien a podláh, iné práce podľa podrobného rozpisu				66 357,94
		B2	Interiér 2NP = Poschodie - povrchovú úpravy stropov, stien a podláh, iné práce podľa podrobného rozpisu				251 092,53
		C	Výplne otvorov - Okná				133 025,05
		D	Výplne otvorov - Dvere				47 932,89
		E	Radiátory				2 000,08
		F	Fasáda				154 553,89
		H	Klamlarska výzdoba strechy z medeného plechu				31 640,43

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Architektonicko-stavebná časť - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

1) Náklady z rozpočtu

624 154,18

HSV - Práce a dodávky HSV

207 575,58

1 - Zemné práce	37 604,89
2 - Zakladanie	6 092,27
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	4 777,75
4 - Vodorovné konštrukcie	737,82
5 - Komunikácie	5 607,22
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	35 085,75
8 - Rúrové vedenie	1 018,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	90 385,35
99 - Presun hmôt HSV	26 266,03

PSV - Práce a dodávky PSV

416 050,60

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	8 699,06
713 - Izolácie tepelné	15 322,20
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	528,00
762 - Konštrukcie tesárske	31 519,78
763 - Konštrukcie - drevostavby	37 601,93
764 - Konštrukcie klampiarske	115 119,67
765 - Tvrdé krytiny	11 345,40
766 - Konštrukcie stolárske	36 317,58
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	112 930,09
771 - Podlahy z dlaždíc	3 139,62
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	5 601,34
775 - Podlahy vlysové a parketové	13 691,11
776 - Podlahy povlakové	2 246,89
781 - Dokončovacie práce a obklady	3 094,79
783 - Dokončovacie práce - nátery	17 941,72
784 - Dokončovacie práce - maľby	951,42

M - Práce a dodávky M

528,00

21-M - Elektromontáže	528,00
-----------------------	--------

OST - Ostatné

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

624 154,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Architektonicko-stavebná časť (PD Architek+PD statika+PD PO)-1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 624 154,18	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 624 154,18	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 624 154,18 124 830,84	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 748 985,02	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PIAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Architektonicko-stavebná časť - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

624 154,18

207 575,58

1 - Zemné práce

1	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	90,704	1,03	93,43
2	K	111201401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m ²	m ²	90,704	0,24	21,77
3	K	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	6,000	13,01	78,06
4	K	112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	6,000	2,45	14,70
5	K	112201101	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	6,000	5,99	35,94
6	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	127,510	15,20	1 938,15
7	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	127,510	2,32	295,82
8	K	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m ³	257,200	27,76	7 139,87
9	K	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	23,940	33,14	793,37
10	K	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m ³	23,940	5,06	121,14
11	K	133301201	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m ³	m ³	26,000	51,56	1 340,56
12	K	133301209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.4	m ³	26,000	4,78	124,28
13	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m ³	18,846	48,35	911,20
14	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	434,040	3,42	1 484,42
15	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	434,040	1,97	855,06
16	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m ²	25,650	2,32	59,51
17	K	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m ²	25,650	0,62	15,90
18	K	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m ³	23,940	1,25	29,93
19	K	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložné hĺbky do 4 m	m ³	23,940	0,25	5,99
20	K	161101601	Vytiahnutie výkopku z horn. 1-4 z hĺbky nad 1 do 2 m	m ³	325,986	5,47	1 783,14
21	K	162201112	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m - ručne	m ³	298,046	2,71	807,70
22	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m ³	298,046	2,92	870,29
23	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	298,046	6,26	1 865,77
24	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	298,046	0,70	208,63
25	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	596,092	18,90	11 266,14
26	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	255,977	2,26	578,51
27	M	5833343100	Kamenivo 16-32	t	563,149	8,64	4 865,61
2 - Zakladanie							6 092,27

28	K	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m ²	75,621	0,99	74,86
29	M	6936651300	Geotextília netkané polypropylénové Tatratex pp 30C	m ²	83,183	1,05	87,34
30	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m ³	18,640	40,81	760,70
31	K	212756116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	130,820	3,43	448,71
32	K	216903111	Očistenie prúdom piesku (otryskanie) stien	m ²	199,520	15,73	3 138,45
33	K	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m ³	1,272	90,55	115,18
34	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m ²	2,028	11,89	24,11
35	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m ²	2,028	2,38	4,83
36	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,127	1 297,13	164,74
37	K	279311115	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr.C 20/25	m ³	3,120	157,69	491,99
38	K	279321311	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m ³	2,522	89,33	225,29
39	K	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie - dielce	m ²	13,169	14,18	186,74
40	K	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m ²	13,169	3,29	43,33
41	K	279361821	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	0,252	1 293,67	326,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							4 777,75

42	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m ² v murive nadzákladného tehliami na maltu	m ³	1,712	172,97	296,12
43	K	317121106	Montáž prekladov PORFIX pre svetlosť otvoru do 100 cm	ks	1,000	3,74	3,74
44	M	5953171201	Preklad nosný PORFIX dl.1200xv.250xš. 125mm sv. otvoru 600	ks	1,000	17,63	17,63
45	K	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	27,000	5,04	136,08
46	M	5934078500	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 š. 70xv.238xdl. 1000 mm	ks	2,020	9,24	18,66
47	M	5934078600	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1250 mm	ks	4,040	11,92	48,16
48	M	5934078800	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1750 mm	ks	14,140	17,43	246,46
49	M	5934078900	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x2000 mm	ks	7,070	20,21	142,88
50	K	317234490	Výmurovka akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m ³	8,369	234,85	1 965,46
51	K	340238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m ² tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m ²	0,994	28,98	28,81
52	K	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m ² tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m ²	2,940	26,61	78,23
53	K	340291122	Dodatocné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	8,000	10,00	80,00
54	K	342273125	Priečky PORFIX 500x250x125 hr. 125 mm	m ²	8,544	15,46	132,09
55	K	346271122	Prímurovky izoláčne z tehál vápenopieskových dĺžky 240mm hr. 115 mm	m ²	10,423	34,35	358,03
56	K	389381011	Dobetonovanie konštrukcií	m ³	7,000	139,44	976,08
57	K	389941012	Kovová stavebná doplnková konštrukcia, hmotnosti jedného kusa nad 1 kg	kg	55,776	4,47	249,32
4 - Vodorovné konštrukcie							737,82

58	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m ³	0,744	98,72	73,45
59	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m ²	2,975	16,19	48,17
60	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m ²	2,975	3,98	11,84
61	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,112	1 318,54	147,68
62	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m ²	163,100	2,80	456,68
5 - Komunikácie							5 607,22

63	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m ²	m ²	12,710	0,23	2,92
64	K	578141111	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestrením jemnozrnným hr.40 mm	m ²	12,710	13,50	171,59
65	K	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.100 mm	m ²	12,710	15,97	202,98
66	K	591111121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m ²	88,900	6,42	570,74
67	M	5838797600	Kocky dlažbové čadičové 100x1000 mm	m ²	93,345	31,97	2 984,24
68	K	591111191	Dočasné dopravné značenie	ks	11,000	152,25	1 674,75
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							35 085,75

69	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov	m ²	116,140	0,92	106,85
70	K	611461111	Príprava podkladu, prednástretek pod omietky stropov, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m ²	26,640	3,15	83,92
71	K	611461115	Príprava podkladu, prednástretek Betonkontakt, pod omietky stropov, zvýšenie priľnavosti náterom	m ²	26,640	1,84	49,02
72	K	611461136	Vnútorná omietka stropov, vápenocementová, ručné nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm	m ²	26,640	11,22	298,90
73	K	611461142	Sterka stropov sadrová, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m ²	26,640	7,77	206,99
74	K	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírkou rýhy	m ²	45,000	7,46	335,70
75	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	614,167	1,26	773,85
76	K	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaži a v schodisku muriva hladká	m ²	13,851	5,58	77,29
77	K	612465111	Príprava podkladu, prednástretek, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 2 mm	m ²	539,341	2,98	1 607,24
78	K	612465114	Príprava podkladu, prednástretek pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom	m ²	539,341	0,65	350,57
79	K	612465136	Vnútorná omietka stien, vápenocementová, ručné nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm	m ²	539,341	8,34	4 498,10
80	K	612465142	Sterka vnútorných stien sadrová, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m ²	162,665	6,42	1 044,31
81	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m ²	24,588	7,34	180,48
82	K	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m ²	195,559	0,97	189,69

ROZPOČET

Stavba REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Architektonicko-stavebná časť - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II	m2	222,884	9,54	2 126,31
84	K	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,438	101,93	44,65
85	K	631313511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,801	108,94	87,26
86	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	9,572	97,65	934,71
87	K	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,438	22,89	10,03
88	K	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	9,572	11,45	109,60
89	K	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	0,438	6,95	3,04
90	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	5,747	6,87	39,48
91	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	5,747	2,04	11,72
92	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARL	t	0,555	1 129,98	627,14
93	K	631571003	Náryp so štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	57,085	34,41	1 964,29
94	K	631591115	Náryp s utlačeníam a urovnávaním povrchu, napr. z keramzitu	m3	92,154	7,13	6 554,91
95	K	632244911	Dlažba z tehál dĺžky 290mm do piesku na plocho	m2	138,231	16,15	2 232,43
96	K	632244911.1	Dlažba z tehál dĺžky 290mm do piesku na plocho - bez dodávky	m2	322,540	19,90	6 418,55
97	K	627452411	Škárovanie tehlových dlažieb dĺžky 290mm na plocho pieskom	m2	460,771	3,36	1 548,19
98	K	979094441	Očistenie povrchu pôvodných podlahových tehál	m2	1 089,534	1,25	1 361,92
99	K	979094442	Impregnácia pôvodných podlahových tehál	m2	1 089,534	0,41	446,71
100	K	632451052	Poter pieskovo cementový hr. do 20 mm	m2	153,920	4,95	761,90
8 - Rúrové vedenie							1 018,50
101	K	899103111.1	Poklop na zadĺždenie s osadením na studňu	ks	2,000	509,25	1 018,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							90 385,35
102	K	917131111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnej opory z betónu prost., C 10/12, 5	m	112,650	7,40	833,61
103	M	5838797700	Kocky dlažobné žulové 100x100 mm - okrajová bordúra	m2	11,828	45,53	538,53
104	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	15,600	8,49	132,44
105	M	5921954650	Premaz OBRUBNIK PARKOVÝ 100x20x5 cm PIESKOVÝ	ks	15,756	4,06	63,97
106	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12, 5	m3	15,248	96,92	1 477,84
107	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	16,710	4,58	76,53
108	K	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	16,710	20,54	343,22
109	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné. s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	998,130	4,46	4 451,66
110	K	943943221	Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zatŕpanie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	m3	357,320	0,32	114,34
111	K	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší začiaty mesiac používania lešenia výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	357,320	0,18	64,32
112	K	943943821	Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zatŕp. do 2 kPa výšky do 10 m	m3	357,320	0,17	60,74
113	K	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	116,140	0,93	108,01
114	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	998,130	2,38	2 375,55
115	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povaliach	m2	998,130	0,11	109,79
116	K	962031132	Búranie priechod z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	28,582	2,79	79,74
117	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	29,261	18,68	546,60
118	K	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -	m3	8,019	58,99	473,04
119	K	964051111	Búranie samostatných trávov, prievlakov alebo pásov zo železob. do 0,16 m2, -2,40000t	m3	0,744	95,88	71,33
120	K	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, -0,43200t	m2	44,930	1,75	78,63
121	K	965031121	Búranie podláh z tehál, bez lôžka, bez ohľadu na výplň škár, kladené na plocho, 30 % do sute	m2	460,771	1,13	520,67
122	K	965041441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	92,154	36,74	3 385,74
123	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,332	73,96	542,27
124	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	8,976	60,31	541,34
125	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čaditových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	13,670	2,32	31,71
126	K	965081912	Brúsenie betónových podláh	m2	146,630	18,14	2 659,87
127	K	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	44,930	6,33	284,41
128	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla	ks	17,000	0,29	4,93
129	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	6,000	0,43	2,58
130	K	968062365	Vybúranie rámov okien dvojitých alebo zdvojených, -0,06300t	m2	39,401	5,88	231,68
131	K	968063455	Vybúranie dverových zárubní, -0,08200t	m2	8,670	8,51	73,78
132	K	971033192	Vítanie otvoru v murive kamennom, d 12 mm	m	299,000	2,55	762,45
133	K	971033198	Príplatok za vyčistenie vítaných otvorov stlačeným vzduchom	m	307,000	1,50	460,50
134	K	971033199	Beztlaková injektáž SikaMur Injectocream 100	m	299,000	70,17	20 980,83
135	K	971033291	Vítanie otvoru v murive tehlovom, d 20 mm	m	8,000	3,32	26,56
136	K	971034119	Cementobetónová injektáž	m	8,000	70,17	561,36
137	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive teh. hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	6,234	45,60	284,27
138	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	1,720	3,23	5,56
139	K	974031153	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	m	450,000	2,36	1 062,00
140	K	975011231	Podperná výdiera základového muriva pri v. výmur. do 2 m, hr. muriva do 600 mm, dĺžky podch. 1-5 m	m	6,500	45,22	293,93
141	K	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -	m2	692,934	1,85	1 281,93
142	K	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -	m2	222,884	1,05	234,03
143	K	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	25,046	3,86	96,68
144	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	496,642	11,99	5 954,74
145	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	496,642	3,77	1 872,34
146	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	496,642	9,04	4 489,64
147	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každých ďalších 1 km	t	6 952,988	0,34	2 364,02
148	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	496,642	5,42	2 691,80
149	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 483,210	0,61	1 514,76
150	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	496,642	18,90	9 386,53
151	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	deň	72,000	50,40	3 628,80
152	K	HZS-1	Práce bližšie nešpecifikované príp. nepredvídateľné búracie a pomocné	hod	500,000	11,55	5 775,00
153	K	HZS-2	Práce bližšie nešpecifikované príp. nepredvídateľné odborné	hod	225,000	12,60	2 835,00
154	K	HZS-3	Práce bližšie nešpecifikované príp. nepredvídateľné vysoko odborné	hod	225,000	15,75	3 543,75
99 - Presun hmôt HSV							26 266,03
155	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1 251,359	20,99	26 266,03
PSV - Práce a dodávky PSV							416 050,60
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							8 699,06
156	K	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	6,361	0,13	0,83
157	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,002	1 241,45	2,48
158	K	711111331	Izolácia proti povrchovej vode, protirádňová, stierka COMBIFLEX-C2, teh. podklad, zvislá	m2	222,884	15,36	3 423,50
159	K	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	11,529	0,46	5,30
160	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,004	1 241,45	4,97
161	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	6,361	1,46	9,29
162	M	6283228200	Pásky ťažké asfaltované Hydrobot v 60 s 35	m2	7,315	2,32	16,97

ROZPOČET

Stavba REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Architektonicko-stavebná časť - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
163	K	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	11,529	2,22	25,59
164	M	6283228200	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	13,835	2,32	32,10
165	K	711462302	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	21,530	22,01	473,88
166	K	711472053	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou z ľahčeného polyetylénu položenou voľne	m2	316,340	4,31	1 363,43
167	M	6288000630	Nopová fólia	m2	363,791	2,39	869,46
168	K	711491175	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textilie prípravenie kotviacimi páskami vodorovne	m	116,820	8,23	961,43
169	M	6288000650	Začistovacia okrajová lišta dĺžka 2 m	ks	61,331	5,45	334,25
170	K	711491272	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textilie ochrannej vrstvy zvisle	m2	316,340	2,24	708,60
171	M	6936651300	Geotextília netkané polypropylénové Tatratex pp 30c	m2	347,974	1,10	382,77
172	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	85,06	0,99	84,21
713 - Izolácie tepelné							15 322,20
173	K	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou vziacim	m2	1 323,365	2,65	3 506,92
174	M	6314150170	Nobasil MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	1 389,533	6,76	9 393,24
175	K	713191291	Izolácie tepelné podláh, stropov vrchom a striech položením parozábrany	m2	1 481,675	0,55	814,92
176	M	2832208022	Parozábrany - nepriepustná fólia	m2	741,085	0,67	496,53
177	M	2832207990	Podstrešné fólie - poistná (difúzna) fólia	m2	918,391	1,11	1 019,41
178	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	172,03	0,53	91,18
725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety							528,00
179	K	725-ZTI	Demontáž pôvodnej zdravotníckej	hod	40,000	13,20	528,00
762 - Konštrukcie tesárske							31 519,78
180	K	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	546,661	4,50	2 459,97
181	M	6051010010	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1, hranoly, hranoly	m3	6,014	279,88	1 683,20
182	K	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	m	817,900	7,59	6 207,86
183	M	6051010010	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1, hranoly, hranoly	m3	31,743	279,88	8 884,23
184	K	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	819,992	2,19	1 795,78
185	M	6051010020	Rezivo SM/JD akosť 1, dosky, fošne	m3	22,550	278,20	6 273,41
186	K	762342210	Montáž debnenia a latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	819,992	0,62	508,40
187	M	6051010030	Rezivo SM/JD akosť 1, laty, lišty	m3	2,255	275,04	620,22
188	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	56,874	30,57	1 738,64
189	K	762521812	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0.02400t	m2	4,033	1,35	5,44
190	K	762711830	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneňého plochy 224-288 cm2, -0.01300t	m	791,200	1,07	846,58
191	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	295,268	1,68	496,05
763 - Konštrukcie - drevostavby							37 601,93
192	K	763112123	SDK priečka s izoláciou hr. 120 mm KNAUF W112 jednoduchá kca oceľ profil dosky 2x GKf tl 12,5 mm	m2	158,700	44,14	7 005,02
193	K	763112132	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W112 jednoduchá kca oceľ profil dosky 2x GKBI tl 12,5 mm	m2	9,144	41,95	383,59
194	K	763124132	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W626 jednoduchá kca UW a CW dosky GKBI tl 12,5 mm	m2	25,771	29,77	767,20
195	K	763138612	Podhľad RIGIPS RF 2x15-OK, podkrovie, upevnenie priame na oceľ	m2	661,683	44,01	29 120,67
196	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 12do 24 m	%	258,291	1,26	325,45
764 - Konštrukcie klampiarske							115 119,67
197	K	764211203	Krytiny z medeneho Cu plechu, hladké strešné z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom nad 45°	m2	520,500	96,64	50 301,12
198	K	764211231	Krytiny z medeneho Cu plechu, hladké strešné zo šablón veľkosti do 0,50 m2, so sklonom do 30°	m2	351,900	77,30	27 201,87
199	K	764222220	Oplechovanie z medeneho Cu plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou vrátane podklad. plechu r.š. 330 mm	m	109,600	22,44	2 459,42
200	K	764231220	Lemovanie z medeneho Cu plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm	m	48,900	23,84	1 165,78
201	K	764231240	Lemovanie z medeneho Cu plechu, manzardového prechodu r.š. 400 mm	m	42,100	29,63	1 247,42
202	K	764231250	Lemovanie z medeneho Cu plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 550 mm	m	16,300	33,24	541,81
203	K	764231260	Lemovanie z medeneho Cu plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 660 mm	m	24,000	38,96	935,04
204	K	764239210	Lemovanie z medeneho Cu plechu, kominov na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v ploche	m2	24,100	72,51	1 747,49
205	K	764248221	Ostatné prvky kusové z medeneho Cu plechu, snehový lapač tyčový dĺžky 500 mm	m	114,800	27,43	3 148,96
206	K	764252201	Žiaby z medeneho Cu plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	67,000	29,61	1 983,87
207	K	764291220	Záveterná lišta z medeneho Cu plechu, r.š. 330 mm	m	44,500	28,46	1 266,47
208	K	764292260	Úžľabie z medeneho Cu plechu, r.š. 750 mm	m	116,700	42,36	4 943,41
209	K	764293210	Hrebeň strechy z medeneho Cu plechu, r.š. 250 mm	m	65,680	12,28	806,55
210	K	764293240	Hrebeň strechy z medeneho Cu plechu, r.š. 670 mm	m	23,100	32,31	746,36
211	K	764313822	Demontáž krytiny hladkej strešnej vrátane klampiarskych prvkov	m2	854,543	2,54	2 170,54
212	K	764394231	Montáž podkladového pásu z antikoroového plechu, r.š. 250 mm	m	393,200	6,75	2 654,10
213	M	140002241	Plech antikoroový tr. 17 240, EN 1.4301, ASTM 304, hrúbka 1,0 mm	m	98,300	39,33	3 866,14
214	K	764510260	Oplechovanie parapetov z medeneho Cu plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	74,500	35,97	2 679,77
215	K	764530230	Oplechovanie muriva a atík z medeneho Cu plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	40,300	33,09	1 333,53
216	K	764554203	Odpadové rúry z medeneho Cu plechu, kruhové s priemerom 120 mm	m	99,000	32,55	3 222,45
217	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 056,922	0,66	697,57
765 - Tvrdé krytiny							11 345,40
218	K	765333653	Krytina, vetracia mriežka ochranná	m	186,800	15,72	2 936,50
219	M	1911334075	Zvitok lesklo valcovaný ťahokov AERO 63, hr. 1 mm	m2	37,360	34,23	1 278,83
220	K	765901024	Strešná fólia DORKEN Delta Foxx Plus, na plné debnenie	m2	819,992	8,67	7 109,33
221	K	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	82,958	0,25	20,74
766 - Konštrukcie stolárske							36 317,58
222	K	766-V2	DOD+MTZ Vnútorne celodrevené dvere kazetové, protipožiariene EW30/D3-C, replika pôvodných dverí, 850x2200 mm	ks	1,000	5 700,00	5 700,00
223	K	766-V12	DOD+MTZ Vnútorne celodrevené dvere kazetové, protipožiariene EI30/D3-C, replika pôvodných	ks	1,000	5 980,00	5 980,00
224	K	766-V13	DOD+MTZ Vnútorne celodrevené dvere kazetové, protipožiariene EI30/D3-C, replika pôvodných dverí, 640x2240 mm	ks	1,000	5 370,00	5 370,00
225	K	766-V20	DOD+MTZ Vnútorne dvere hladké plné, obložková zárubňa, 800x1970 mm	ks	1,000	970,00	970,00
226	K	766-V21	DOD+MTZ Vnútorne celodrevené dvere kazetové, protipožiariene EI30/D3-C, replika pôvodných dverí, 940x2240 mm	ks	1,000	5 780,00	5 780,00
227	K	766-V22	DOD+MTZ Vnútorne celodrevené dvere kazetové, protipožiariene EI30/D3-C, replika pôvodných dverí, 640x2240 mm	ks	1,000	5 370,00	5 370,00
228	K	766-V26	DOD+MTZ Vnútorne dvere hladké plné, protipožiariene, obložková zárubňa, 900x1970 mm	ks	1,000	2 900,00	2 900,00
229	K	766-V27	DOD+MTZ Vnútorne dvere hladké plné, protipožiariene, obložková zárubňa, 800x1970 mm	ks	1,000	2 780,00	2 780,00
230	K	766-V28	DOD+MTZ Vnútorne dvere hladké plné, obložková zárubňa, 800x1970 mm	ks	1,000	970,00	970,00
231	K	766-S1	DOD+MTZ Strešný výlez	ks	1,000	423,50	423,50
232	K	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	231,500	0,32	74,08
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							112 930,09
233	K	767-Z1	DOD+MTZ Oceľové zábradlie ľavok - stĺpiky, prieče, nosníky, oceľové lanká, drobné oceľové prvky, vrátane povrchovej úpravy	m	82,800	71,50	5 920,20
234	K	767-SL1	DOD+MTZ Sklenené lávky	m2	48,447	485,00	23 496,80

ROZPOČET

Stavba REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Architektonicko-stavebná časť - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
235	K	767-F1	DOD+MTZ Celopresklená štruktúrovaná hliníková stena - skleník, vrátane oplechovania a súvisiacich stavebných prác	m2	57,720	264,00	15 238,08
236	K	767-F2	DOD+MTZ Celopresklená štruktúrovaná hliníková strecha - skleník, vrátane oplechovania a	m2	49,690	264,00	13 118,16
237	K	767-OK1	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia sklenených lávok - zosilňujúce nosníky, vrátane povrchovej	kg	5 120,300	3,96	20 276,39
238	K	767-OK2	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia sklenených lávok, vrátane povrchovej úpravy	kg	2 380,800	4,95	11 784,96
239	K	767-OK3	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia - podporný rošt expozície, vrátane povrchovej úpravy	kg	560,600	3,96	2 219,98
240	K	767-OK4	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia - zosilnenie krovu, vrátane povrchovej úpravy	kg	1 133,000	3,96	4 486,68
241	K	767-OK5	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia - skleník, vrátane povrchovej úpravy	kg	2 025,200	3,96	8 019,79
242	K	767-OK6	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia - úprava schodov, vrátane povrchovej úpravy a súvisiacich stavebných prác	kg	258,400	3,96	1 023,26
243	K	767-OK7	DOD+MTZ Oceleová konštrukcia šachty výtahu, vrátane povrchovej úpravy	kg	1 691,000	3,96	6 696,36
244	K	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100	kg	964,740	0,63	607,79
245	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 040,952	0,04	41,64
771 - Podlahy z dlaždíc							3 139,62
246	K	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	63,087	3,87	244,15
247	M	5976398000	Dlaždice keramické	m2	6,939	16,00	111,02
248	K	771576106	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad.	m2	75,350	18,60	1 401,51
249	M	5976398000	Dlaždice keramické	m2	82,885	16,00	1 326,16
250	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	38,627	1,47	56,78
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa							5 601,34
251	K	772501140	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. do 30 mm vrátane	m2	74,200	20,44	1 516,65
252	M	5838863100	Doska z prírodného pieskovca 30x30x22cm	m2	77,970	51,45	4 008,47
253	K	998772203	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	42,579	1,79	76,22
775 - Podlahy vlysové a parketové							13 691,11
254	K	775511800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane lišt -0,02500t	m2	53,810	8,66	465,99
255	K	775551420	DOD+MTZ Parketová podlaha vo finiši blízkom existujúcim parketám vrátane oľišťovania	m2	79,570	162,80	12 954,00
256	K	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	62,904	4,31	271,12
776 - Podlahy povlakové							2 246,89
257	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	239,730	2,72	652,07
258	K	776691001	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15	m2	153,920	9,92	1 526,89
259	K	776992111	Penetrácia podkladu s očistením	m2	153,920	0,43	66,19
260	K	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	15,791	0,11	1,74
781 - Dokončovacie práce a obklady							3 094,79
261	K	781445053	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. 200x100 mm	m2	69,227	21,47	1 486,30
262	M	5976564600	Obkladačky keramické	m2	76,150	20,76	1 580,87
263	K	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	32,883	0,84	27,62
783 - Dokončovacie práce - nátery							17 941,72
264	K	783601919	Odstránenie starých náterov z tesárskych konštrukcií	m2	1 403,059	4,61	6 468,10
265	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	4 060,333	2,39	9 704,20
266	K	783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre nátery sadrokartón. stropov 2x	m2	661,683	1,74	1 151,33
267	K	783894622	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre nátery sadrokartón. stien 2x	m2	361,459	1,71	618,09
784 - Dokončovacie práce - maľby							951,42
268	K	784412302	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m2	162,665	0,68	110,61
269	K	784452272	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky nad 3,80 m	m2	162,665	1,61	261,89
270	K	784499905	Ostatné práce - zakryvanie vnút. zariadení a podláh papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	998,130	0,58	578,92
M - Práce a dodávky M							528,00
21-M - Elektromontáže							528,00
271	K	210-EL	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	hod	40,000	13,20	528,00
OST - Ostatné							

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Elektroinštalácia - vyhrievanie žľabov 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položíek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 578,44	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 1 578,44	
				24 DPH 20,00 % z 1 578,44 315,69	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 894,13	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

ROZPOČE

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Elektroinštalácia - vyhrievanie žľabov - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 4.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena jednotková SKK	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
OST		Ostatné								1 578,44
001		Ostatné, VYHRIEVANIE ZVODOV								1 578,44
1	921	210010313	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia acedur 25A	ks	2,000	0,71	21,39	1,42		1,42
2	345	3450928000	Krabica 6455-26 acid	ks	2,000	4,71	141,89	9,42		9,42
3	921	2101204011	Kombinovaný chránič istič do 25A	ks	2,000	6,81	205,16	13,62		13,62
4	358	3580760380	Prúdový chránič OEZ-OLI16B/1N/0.03 kombinácia prúdového chrániča a ističa	ks	2,000	45,42	1 368,32	90,84		90,84
5	921	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	55,000	0,14	4,22	7,70		7,70
6	341	3410106500	Kábel silový medený CXKE-R 3Cx02,5	m	55,000	0,87	26,21	47,85		47,85
7	345	3457109100	Rúrka inštalačná tuhá PVC 1516	m	55,000	0,27	8,13	14,85		14,85
8	R	D316	DEVI regulátor Devireg 316 montáž	ks	1,000	25,40	765,19	25,40		25,40
9	341	3411206100	Devireg 316	ks	1,000	169,33	5 101,24	169,33		169,33
10	R	devi M	Kábel vyhrievací Deviflex 18T uloženie	m	262,000	3,05	91,88	799,10		799,10
11		deviflex	Kábel Deviflex 18T 131m/2420W	ks	2,000	1,25	37,66	2,50		2,50
12	R	Prich. vertik	Montáž vertikálnej príchytky	ks	160,000	0,12	3,62	19,20		19,20
13		V. prich M	Vertikálna príchytka -25ks /balenie	bal	7,000	18,75	564,86	131,25		131,25
14	R	príchytka	Montáž horizontálnej príchytky	ks	150,000	0,14	4,22	21,00		21,00
15		H prich	Horizontálna príchytka- 25 ks/balenie	bal	6,000	21,36	643,49	128,16		128,16
16	R	Reť	Reťaz plastomá montáž	m	80,000	0,16	4,82	12,80		12,80
17		Reť M	Reťaz plastová	m	80,000	1,05	31,63	84,00		84,00
Celkom									1 578,44	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Elektroinštalácia a osvetlenie 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant	EURO-BUILDING, a.s.		
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		37 969,20	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		37 969,20
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 37 969,20		7 593,84
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		45 563,04
Zhotoviteľ								E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Elektroinštalácia a osvetlenie - 1. etapa

Objednáva: Miesto Žilina

Dátum: 4.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
HSV Práce a dodávky HSV							69,00	0,00	69,00
4 Vodorovné konštrukcie							69,00	0,00	69,00
1	311	451313511	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav. V4 - C 16/20 pod dlažbu hr.do 100 mm	m2	0,180	10,78	1,94		1,94
2	015	457622111	Drenážna vrstva premennej hrúbky bitúmenová vodostavebná	m3	0,014	132,78	1,86		1,86
3	014	611445541	Omietka rýh v stropoch maltou sadrovou šírkou do 150 mm	m2	2,500	26,08	65,20		65,20
PSV Práce a dodávky PSV							13 552,20	2 020,28	15 572,48
740 Silnoprúd							13 552,20	2 020,28	15 572,48
4	740	745620321	Svorka na potrubie "Bernard" vrátane pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	12,000	1,25	15,00		15,00
5		SVR-B	Svorka Bernard na potrubie	ks	12,000	0,79	9,48		9,48
6		PS	Pásik medený na pospájanie Bernard	ks	5,760	0,76	4,38		4,38
7	740	748812562	Ochranná svorkovnica HUS	ks	2,000	5,77	11,54		11,54
8		SVR	Svorka hlavného pospájania EPS2, KOPOS	ks	2,000	7,67	15,34		15,34
11	740	7568	Montáž celoplechovej rozvodnice 20kg	ks	5,000	5,58	27,90		27,90
13		RS-3	Rozvádzače RS-3, 4 kompletný	ks	2,000	2 458,65	4 917,30	737,59	5 654,89
14		RS-5	Rozvádzače RS-5, 6 kompletný	ks	2,000	2 769,34	5 538,68	830,80	6 369,48
15		RS-7	Rozvádzač RS-7 kompletný		1,000	3 012,58	3 012,58	451,89	3 464,47
M Práce a dodávky M							22 327,72	0,00	22 327,72
21-M Elektromontáže							20 348,27	0,00	20 348,27
16	921	210010021	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1516 - 16 mm	m	140,000	0,23	32,20		32,20
17	345	3450527600	Spojka PP 0216/1	ks	28,000	0,27	7,56		7,56
18	345	3450803000	Koleno PC Z PH 16	ks	28,000	0,62	17,36		17,36
19	345	3457109100	Rúrka inštaláčna tuhá PVC 1516	m	147,000	0,27	39,69		39,69
20	921	210010521	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škatúľ-viečko na závit	ks	10,000	0,08	0,80		0,80
21		SV	Wago svorka 4 x2,5 mm	ks	450,000	0,15	67,50		67,50
22	345	3450907100	Viečko krabicové KO 68-1901	ks	10,000	0,21	2,10		2,10
23	921	210040701	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	350,000	6,77	2 369,50		2 369,50
24	921	210040702	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	200,000	12,11	2 422,00		2 422,00
25	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	140,000	0,64	89,60		89,60
26	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	60,000	0,64	38,40		38,40
27	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	10,000	0,90	9,00		9,00
28	921	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia striedavý prep.-radenie	ks	0,000	4,54	0,00		0,00
29		SP 6IP 44	Spínač Legrand Plexo	ks	11,000	5,17	56,87		56,87
30	921	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia č.5	ks	11,000	2,10	23,10		23,10

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Elektroinštalácia a osvetlenie - 1. etapa

Objednáva: Miesto Žilina

Dátum: 4.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
31	345	3450201270	Spínač č.5 Galea Life biely + krytka + rámik	ks	11,000	11,97	131,67		131,67
32	921	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	30,000	1,86	55,80		55,80
33		SP 6	Spínač č.6 Galea Life + krytka + rámik	ks	30,000	11,97	359,10		359,10
34	921	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	ks	1,000	2,10	2,10		2,10
35		SP 7	Spínač č.7 Galea Life + krytka + rámik	ks	1,000	6,47	6,47		6,47
36	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	45,000	3,02	135,90		135,90
37	345	3450317700	Zásuvka 230V GALEA Life + kryt biely	ks	45,000	6,58	296,10		296,10
38		R1	Rámik vodorovný Galea Life biely	ks	20,000	1,92	38,40		38,40
39		R2	Rámik vodorovný dvojitý Galea Life biely	ks	12,000	3,84	46,08		46,08
40		R3	Rámik vodorovný troj. Galea Life biely	ks	7,000	5,77	40,39		40,39
43	921	210200044	Svietidlo núdzové zelený pruh, pictogram	ks	11,000	39,26	431,86		431,86
44		SV N	Svietidlo OMS Emergenty 2811 3hod	ks	11,000	66,03	726,33		726,33
45	921	210201037	Svietidlo žiarivkové prisadené alebo stropné	ks	34,000	12,66	430,44		430,44
46		SV ST1	Svietidlo Steinel BRS 65L	ks	8,000	62,90	503,20		503,20
47		SV ST2	Svietidlo Steinel RS 106L	ks	5,000	113,90	569,50		569,50
48		SV ERCO	Svietidlo Erco Panarc 2x18W	ks	12,000	60,67	728,04		728,04
49		SV FU	Svietidlo ERCO Panarc 2x9W	ks	9,000	30,34	273,06		273,06
50	921	210201047	Svietidlo žiarivkové - 2 x 40 W, záves né s krytom	ks	5,000	10,57	52,85		52,85
51		SV, Mod	Svietidlo OMS Modul EXE DIR PAR-V 2x28W T5	ks	5,000	133,76	668,80		668,80
52	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	60,000	3,13	187,80		187,80
53	354	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	24,000	0,82	19,68		19,68
54	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	55,000	1,22	67,10		67,10
55	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	75,000	2,91	218,25		218,25
56	156	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	46,200	1,10	50,82		50,82
57	354	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	8,000	0,82	6,56		6,56
58	921	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	90,000	0,58	52,20		52,20
59	156	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	kg	65,000	1,12	72,80		72,80
60	354	3540404800	HR-Podpera PV 23	ks	40,000	0,58	23,20		23,20
61	354	3540402000	HR-Ochranná strieška OS 02	ks	1,000	1,30	1,30		1,30
62	921	210220212	Zachyt.tyč včít.upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	1,000	2,93	2,93		2,93
63	354	3540200300	HR-Držiak konzola AFZ 0513	ks	3,000	74,26	222,78		222,78
64		TYČ	Nastavovacia tyčpozinkovaná 2m	ks	1,000	7,40	7,40		7,40
65		A. BL.	Aktívny bleskozvod ZIN KOVO SE-6 delta L 15	ks	1,000	2 462,50	2 462,50		2 462,50
66	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	12,000	1,41	16,92		16,92

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Elektroinštalácia a osvetlenie - 1. etapa

Objednáva: Miesto Žilina

Dátum: 4.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
67	354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	2,000	1,27	2,54		2,54
68	354	3540406800	HR-Svorka SS	ks	10,000	0,50	5,00		5,00
69	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	0,95	3,80		3,80
70	354	3540406200	HR-Svorka SO	ks	2,000	1,10	2,20		2,20
71	354	3540406100	HR-Svorka SK	ks	1,000	0,72	0,72		0,72
72	354	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	1,000	1,30	1,30		1,30
73	921	210220352	Uzemňovacia doska (ZD 01) 2000x250 mm včít. príslušenstva	ks	2,000	39,99	79,98		79,98
74	354	3540500100	HR-Zemniaca doska ZD 01	ks	2,000	28,34	56,68		56,68
75	921	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	2,000	2,56	5,12		5,12
76	354	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	2,000	4,65	9,30		9,30
77	354	3540200900	HR-Držiak DOU	ks	6,000	1,20	7,20		7,20
78	921	210220451	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen., alebo v omietke Cu 4-25mm2	m	85,000	1,96	166,60		166,60
79	341	3410403400	Vodič medený CYY6 žltozelený	m	40,000	0,58	23,20		23,20
80	341	3410405300	Vodič medený CYY16 žltozelený	m	45,000	1,20	54,00		54,00
81	921	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	1 405,000	0,64	899,20		899,20
82	341	3410104300	Kábel silový medený CXKE-R 3Ax01,5	m	300,000	0,62	186,00		186,00
83	341	3410106300	Kábel silový medený CXKE-R 3Cx01,5	m	1 050,000	0,62	651,00		651,00
84	921	2108001051	Kábel uložený pod omietkou CXKE-R 12A x 1, 5	m	55,000	0,64	35,20		35,20
85	341	34114015001	Nehorľavý kábel 1-CXKE-V 12Ax1,5	m	55,000	2,81	154,55		154,55
86	921	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	320,000	0,64	204,80		204,80
87	341	3410106500	Kábel silový medený CXKE-R 3Cx02,5	m	320,000	0,87	278,40		278,40
88	921	210800115	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	160,000	0,64	102,40		102,40
89	341	3410109600	Kábel silový medený CXKE-R 5Cx1,5 0,5kV	m	160,000	0,97	155,20		155,20
90	921	210800117	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	m	60,000	0,65	39,00		39,00
91	341	3410109400	Kábel silový medený CXKE-R 5Cx06	m	60,000	3,43	205,80		205,80
92	921	210800117	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	m	25,000	0,65	16,25		16,25
93	341	3410109400	Kábel silový medený CXKE-R 5Cx4	m	25,000	2,30	57,50		57,50
94	R	MV	Murárske výpomoci	%	64,878	14,39	933,59		933,59
95	R	PM	Podružný materiál	%	129,277	7,69	994,14		994,14
96	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	64,878	14,39	933,59		933,59
22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení							1 146,79	0,00	1 146,79
97	922	220260023	Škatuľa KR 68 pod omietku, vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vo	ks	96,000	7,03	674,88		674,88
98	345	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	96,000	0,13	12,48		12,48
99	922	220261642	Osadenie príchytky, vyvrt.diery,zatlač.príchytky,v tvrdom kameni,betóne,železobetóne D 8 mm	ks	120,000	2,08	249,60		249,60

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Elektroinštalácia a osvetlenie - 1. etapa

Objednáva: Miesto Žilina

Dátum: 4.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
100	286	2869100200	Príchytky plastová CLIC16 mm	ks	120,000	0,22	26,40		26,40
101	R	MV	Murárske výpomoci	%	6,538	14,39	94,08		94,08
102	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,209	14,39	89,35		89,35
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach							352,66	0,00	352,66
103	946	460200143	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	75,000	3,13	234,75		234,75
104	946	460560143	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine	m	75,000	1,31	98,25		98,25
105	R	MV	Murárske výpomoci	%	2,953	3,33	9,83		9,83
106	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,953	3,33	9,83		9,83
OST Ostatné							480,00	0,00	480,00
107	HZS	HZS-001	Revízie	hod	24,000	20,00	480,00		480,00

Celkom

35 948,92 2 020,28 37 969,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Osvetlenie 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant	EURO-BUILDING, a.s.	IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo			Dňa
		Položiek	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady	B		Doplnkové náklady	C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00		
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00		
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		26 827,15	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00		
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22	26 827,15
								24	DPH 20,00 % z 26 827,15	5 365,43
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)	32 192,58
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochy a odpočty		
								26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27	Kízavá doložka	0,00
								28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavb REKONŠTRUKCIA KULTURNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALAC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Osvetlenie - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
PSV Práce a dodávky PSV							6 510,26	3 302,51	9 812,77
740 Silnoprud							6 510,26	3 302,51	9 812,77
1	740	744141001	Halogénový svetlomet vnútorný i vonkajší	ks	34,000	36,79	1 250,86		1 250,86
2		SVERCO-	<i>Svietidlo ERCO Floodlight grasshopper 34095.000</i>	ks	4,000	120,87	483,48	384,00	867,48
3		<i>SV-ERCO-N</i>	<i>Svietidlo ERCO Nadir 33831 HIT-TC-CE 20W Size 5</i>	ks	30,000	95,68	2 870,40	2 651,40	5 521,80
4		<i>KRB. ERCO</i>	<i>Krabica ERCO Nadir 33839</i>	ks	30,000	15,49	464,70	69,71	534,41
5	750	752898528	Škatuľa 250 mm pod omietku vrátane vysekania lôžka	ks	30,000	4,16	124,80		124,80
6		<i>SV-PR2</i>	<i>Montážna prísavka pre Nadir 33831</i>	ks	1,000	10,36	10,36	1,55	11,91
7		<i>SV-ZD2</i>	<i>Osram HIT-CE 35W G12</i>	ks	4,000	46,15	184,60	27,69	212,29
8		<i>SV-ZD3</i>	<i>Výbojka 20W PGJ5</i>	ks	30,000	26,16	784,80	117,72	902,52
9		<i>SV-ZD</i>	<i>Osram Decostar 51 IRC FL 35WGU 24st.</i>	ks	86,000	3,91	336,26	50,44	386,70
M Práce a dodávky M							17 014,38	0,00	17 014,38
21-M Elektromontáže							17 014,38	0,00	17 014,38
10	921	210100001	Ukončenie vodičov vrátane zapojenia do 2.5 mm2	ks	250,000	0,64	160,00		160,00
11	921	210201051	Svietidlo žiarivkové - typ 232 06 63 - 2x65 W, závesn	ks	4,000	13,01	52,04		52,04
12		SV-9	<i>Svietidlo DELTA LIGHT CUMULUS 255, 2x55W</i>	KS	4,000	1 189,00	4 756,00		4 756,00
13	922	220261633	Osadenie príchytky, vyvrt.diery,zatlač.príchytky,v tvrdo pál.tehle alebo stred.tvrdom kameni D 10 mm	ks	200,000	1,99	398,00		398,00
14	R	KN	Montáž koncového napájača 3-okruhy	ks	3,000	1,59	4,77		4,77
15		<i>KN-3</i>	<i>Koncový napájač 3-okruhy</i>	ks	3,000	15,76	47,28		47,28
16	R	KNC	Montáž koncovky 3-okruhy	ks	3,000	0,65	1,95		1,95
17		<i>KNC-3</i>	<i>Koncovka 3-okruhy</i>	ks	3,000	5,77	17,31		17,31
18	R	LZ	Montáž lankového závesu 2,5m 5x1,5 bez zapojenia	ks	12,000	1,12	13,44		13,44
19		<i>LZ</i>	<i>Lankový záves 2,5m 5x1,5</i>	ks	12,000	7,46	89,52		89,52
20	R	LZ-65	Montáž lankového závesu 2,5m priem 65mm	ks	130,000	7,16	930,80		930,80
21		<i>LZ-65</i>	<i>Lankový záves 2,5m</i>	ks	130,000	7,78	1 011,40		1 011,40
22	R	SP	Montáž spojky 3-okruhy bez napájania	ks	14,000	0,83	11,62		11,62
23		<i>SP-3</i>	<i>Spojka 3-okruhy</i>	ks	14,000	2,69	37,66		37,66

ROZPOČET

Stavb REKONŠTRUKCIA KULTURNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALAC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Osvetlenie - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
24	R	SPL	Montáž spojky -L 3-okruhy	ks	48,000	0,88	42,24		42,24
25		SPL-3	Spojka L 3-okruhy	ks	48,000	2,88	138,24		138,24
26	R	SP-T	Montáž spojky -T 3-okruhy	ks	2,000	0,99	1,98		1,98
27		SPT-3	Spojka T 3-okruhy	ks	2,000	3,14	6,28		6,28
28	R	UZ-T3	Montáž úponu závesu nad T spojkou	ks	2,000	0,97	1,94		1,94
29		UZ-T3	Upon závesu nad T spojkou	ks	2,000	9,64	19,28		19,28
30	R	SV-OPT	Montáž svietidla do lišty, nastavenie odskúšanie	ks	86,000	3,98	342,28		342,28
31		SV-OPT	DEOS L305 1x14W LED 10st. 1400lm	ks	86,000	49,83	4 285,38		4 285,38
32		L-3OK2	PRI NOKIA lišta XTS 3 okruhy 2m alu biela	ks	22,000	12,67	278,74		278,74
33		L-3OK3	PRI NOKIA lišta XTS 3 okruhy 3m biela	ks	29,000	14,96	433,84		433,84
34		L-3OK4	PRI NOKIA lišta XTS 3 okruhy 4m biela	ks	6,000	17,83	106,98		106,98
35	R	UZ	Montáž úponu závesu	ks	130,000	1,64	213,20		213,20
36		UZ	Upon závesu	ks	130,000	11,32	1 471,60		1 471,60
37	R	UZ-L	Montáž úponu závesu nad L-spojkou	ks	40,000	1,51	60,40		60,40
38		UZ-L3	Upon závesu nad L spojkou	ks	40,000	9,86	394,40		394,40
39	R	MV	Murárske výpomoci	%	61,177	9,04	553,04		553,04
40	R	PM	Podružný materiál	%	192,960	3,91	754,47		754,47
41	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	27,177	13,92	378,30		378,30
Celkom							23 524,64	3 302,51	26 827,15

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Dodávka a inštalácia uzavretého televízneho okruhu - 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 4 048,30	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 4 048,30	
				24 DPH 20,00 % z 4 048,30 809,66	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 857,96	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: DODÁVKA A INŠTALÁCIA UZAVRETÉHO TELEVÍZNEHO OKRUHU - 1. etapa

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

Značka	Názov	Popis	Množstvo ks, m	Jednotko vá cena	Cena spolu	Jed.cena montáž	Montáž spolu
SPR	SPR-AD301	1/3" Sony Color CCD, exteriérová dome kamera s IR prívietením v prevedení antivandal, 700 TVr, v bielom prevedení, 0.001 LUX/F2.0, 2,8-12 mm varifokál objektív, manuálna clona, 36 ks IR LED/ Dosah viditeľnosti: 30 m, napájanie 12V , 700mA, -10°C až 50°C, 0 131mmx93mm,	13	121,00	1 573,00	18,15	235,95
EKO	EKO-AC301	1/3"SONY Color CCD, 700 TV riadkov, 72 ks IR LED/ Dosah viditeľnosti: 60 m, 2.8-12 mm manual zoom, 0.001 lux/F2.0, OSD, -10°C ~ +50°C, 12V DC/ 24V AC, 295(š) x 120(v) x 103(h) mm, 1900 g	2	151,00	302,00	22,65	45,30
Ekonom	EKO-9512S3.6	12V DC / 3.6A, zdroj pre napájanie viacerých kamier	4	68,00	272,00	10,20	40,80
DISS	DISS-1716L400H-II	16-kanálový embeded Linux DVR, záznam v kompresii H.264; 16vstupov; 400fps zobrazenie; max. rýchlosť nahrávania 400fps (CIF), 200fps (2CIF), 100fps (D1); Video výstup(composite, VGA, HDMI),Spot výstup BNC, 16ch (BNC)-Loop Out option; detekcia pohybu; vodoznak; Watchdog, 1x audiovstup/ 1x audio výstup; Alarm4xin/1xout, PTZ riadenie; RS485, LAN;Gigabit Ethernet (RJ45), USB port, zálohovanie format AVI/ BMP/ JPG; multijazyčné menu + slovenčina; až do 3x SATA HDD alebo 2x SATA HDD + 1x DVD, cena bez HDD a DVD	1	377,00	377,00	56,55	56,55
WD	2000GB	Hardisk	1	77,64	77,64	11,65	11,65
SAM		23" monitor	1	172,23	172,23	25,83	25,83
	UTP kat. 5	Kábel UTP CAT 5E, 4 páry, drôt , netienený	700	0,30	210,00	0,05	35,00
Grundig	GCA-BP1	vysielač-prijímač pre prenos videosignálu po twist. páre do 300m	24	5,00	120,00	0,75	18,00
	CYSY 2Dx1	Kábel	150	0,42	63,00	0,06	9,00
	CYKY-0 2x1,5	Kábel	110	0,30	33,00	0,05	5,50
	CYKY-J 3x1,5	Kábel	60	0,38	22,80	0,06	3,60
	LRU 23	Trubka elektroinštalačná	500	0,30	150,00	0,05	25,00
		Inštalačný materiál	1	103,00	103,00	15,45	15,45
		Zaškolenie obsluhy	1	20,00	20,00	0,00	
		Revízia EZ	1	25,00	25,00	0,00	
Materiál spolu:					3 520,67		
Inštalácia, nastavenie a oživenie systému:					527,63		
Celkom bez DPH:					4 048,30		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Dodávka a montáž poplachového systému na hlásenie narušenia PSN - 1.etapa	JKSO	Žilina	
		EČO		
		Miesto		
		IČO		
Objednávateľ	Mesto Žilina		IČ DPH	
Projektant				
Zhotoviteľ		EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
HSV	Dodávky	0,00	8 Práce nadčas	13	GZS	0,00	
	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00	
PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00	
	Montáž	0,00	11	16	Vplyv prostredia	0,00	
"M"	Dodávky	0,00		17	Iné VRN	0,00	
	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu	0,00	
ZRN (r. 1-6)		2 881,49	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00	
HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady			
Jméno a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22			2 881,49
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 2 881,49			576,30
Jméno a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)			3 457,79
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Jméno a podpis				26 Dodávky objednávateľa			0,00
Pečiatka				27 Kízavá doložka			0,00
Pečiatka				28 Zvýhodnenie			0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
Časť: DODÁVKA A MONTAZ POPLACHOVÉHO SYSTÉMU NA HLÁSENIE NARUŠENIA (PSN) - 1 .etapa
Objednávateľ: Mesto Žilina
Dátum: 24.3.2014

Názov prvku	Popis prvku	Množstvo ks,m	Jed.cena materiál	Jed. cena montáž	Materiál celkom	Montáž celkom
INTEGRA 64	16 až 64 vstupov, 16 programovateľných výstupov, 2 výstupy na napájanie s ochranou 32 oblastí, 64 časovačov, 2 x konektor pre hlasový modul, 16 hlasových správ, 16 tel. čísiel, 192 užívateľov, pamäť 6143 udalostí	1	144,40	21,66	144,40	21,66
SAT 256	kovová skrinka k ústredni - veľká, povrchová montáž, trafo 230 V AC/20 V AC (50 VA), miesto na 17 Ah akumulátor, tamper, 395 mm výška x 320 mm šírka x 98 mm hĺbka, použitie: INTEGRA 64 a INTEGRA 128	1	41,00	6,15	41,00	6,15
INT-KLCD-GR	LCD klávesnica s dvierkami, 2 x 16 znakov, 2 vstupy, tamper, RS 232, 140x126x26 mm	2	82,32	12,35	164,64	24,70
ETHM-1	Ethernet modul pre ústredne radu INTEGRA	1	136,09	20,41	136,09	20,41
CA-64 E	expandér - 8 vstupov, tamper, iba PCB	3	35,99	5,40	107,97	16,20
CA-64 EPS	expandér - 8 vstupov, 2,2 A zdroj, tamper, iba PCB	1	47,45	7,12	47,45	7,12
GSM LT-1S	GSM komunikátor, bez vstupov a výstupov, simulácia telefónnej linky	1	169,98	25,50	169,98	25,50
ANT-OBUS	anténa GSM	1	8,16	1,22	8,16	1,22
SAT 357BA	kovová skrinka ku klávesnici s okienkom, zapustená montáž, KLED a KLCD klávesnice	1	35,00	5,25	35,00	5,25
SAT 453	kovová skrinka k expandéru, tamper, 170x260x40 mm	0	15,00	2,25	0,00	0,00
OPU-1 A	plastová skrinka k expandéru, tamper,	0	10,00	1,50	0,00	0,00
AWO 402	kovová skrinka na akumulátor, 40 Ah	1	14,68	2,20	14,68	2,20
Prestige MR	digitálny PIR, zrkadlová optika, 90°/15 m dosah, pracovná teplota -10/+55°C, spotreba 10 mA	26	43,50	6,53	1 131,00	169,65
PARADOME 360	Infrapásivny snímač stropný, priemer 4m, rozsah 360 st.	6	26,00	3,90	156,00	23,40
3045-W	Tiesňové tlačítko bez LED, NBU "D"	1	25,27	3,79	25,27	3,79
OS-365	Vonkajšia magnetodynamická zálohovaná siréna s NiCd aku 4,8V/1,8Ah, blikač	1	63,86	9,58	63,86	9,58
SA 105, SA 913, P-50	Vnútoraná siréna	2	26,34	3,95	52,68	7,90
12V, 26Ah	Akumulátor do ústredne 12V, 26Ah	1	56,25	8,44	56,25	8,44
	Revízia PSN	1	25,00	3,75	25,00	3,75
CYTFY 2x0,5+4x0,3	Kábel + drážka	150	0,29	0,04	43,50	6,53
CYTFY 2x0,5+8x0,3	Kábel + drážka	220	0,35	0,05	77,00	11,55
CYKY-J 3x1,5	Kábel + drážka	15	0,38	0,06	5,70	0,86
	Zaškolenie obsluhy	0	20,00		0,00	
Materiál celkom bez DPH:			2 505,63			
Montáž celkom bez DPH:			375,86			
Cena spolu bez DPH 20%:			2 881,49			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Dodávka a inštalácia PC a telefónnych rozvodov - 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 216,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		3 216,67
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 3 216,67		643,33
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		3 860,00
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
Časť: DODÁVKA A INŠTALÁCIA PC A TELEFÓNNYCH ROZVODOV - SK, ELEKTRICKÝ VRÁTNIK A TELEFÓNNA ÚSTREDŇA - 1.etapa
Objednávateľ: Mesto Žilina 24.3.2014
Dátum:

Typ	Popis	Množstvo o ks, bm	Jed.cena materiál	Materiál celkom	Jed. cena montáž	Montáž celkom
LC15	Rozvádzač, výška 12U, hĺbka 500 mm,	1	108,30	108,30	16,25	16,25
	Zásuvka pod omietku 2xRJ45, STP, CAT5E, biela, tienená	2	5,23	10,46	0,78	1,56
	prístrojová krabica ASD 70	2	0,13	0,26	0,02	0,04
	Acar 5x230V	1	21,04	21,04	3,16	3,16
SX24-5E-STP-BK	Tienený Patch-panel osadený, 24xRJ45 CAT5E, 1U, čierny	1	40,82	40,82	6,12	6,12
Helios 3x1 tlač. + klávesnica	Kompletná zostava s tromi tlačítkami a klávesnicou	4	286,75	1 147,00	43,01	172,04
KX-TDA15CE	Digit. systém s IP kom.,max. 20pob.do 32 PU, 2xBRI ISDN / 4xCLIP anal.+4xdig.	1	599,38	599,38	89,91	89,91
KX-A244	Sada pre montáž do 19 palcového rámu	1	40,66	40,66	6,10	6,10
KX-T7665CE	digitálny systémový telefón, 1 riadkový displej, 8 tlačidiel,	2	63,89	127,78	9,58	19,16
KX-T7630CE	digitálny systémový telefón, 3 riadkový displej, 24 tlačidiel,	1	163,20	163,20	24,48	24,48
KRONE	Rozvodnica 30 párov rozpojovacích s toho párov zaistených 0	1	12,60	12,60	1,89	1,89
Inštalácia	Uvedenie systému do prevádzky, zaškolenie TU	1	30,00	30,00	4,50	4,50
Rozvody	Patch káble 1m	5	0,65	3,25	0,10	0,50
NZ	Napájací zdroj 12V	4	22,97	91,88	3,45	13,80
20,1,03,B	Elektrický zámok s dlhou lištou, s posúvnym jazýčkom	4	14,48	57,92	2,17	8,68
FTP 4x2x0,5 cat.5e	Kábel	500	0,46	230,00	0,07	35,00
SYKFY 10x2x0,5	Kábel	0		0,00	0,00	0,00
FX 25	Trubka PVC 25	60	0,29	17,40	0,04	2,40
FX 40	Trubka PVC 40	20	0,67	13,40	0,10	2,00
FXP 20	Trubka PVC pancierová	0		0,00	0,00	0,00
	Inštalačný materiál	1	81,50	81,50	12,23	12,23
Spolu za materiál bez DPH 20%:			2 796,85			
Spolu za montáž bez DPH 20%:			419,82			
Spolu za materiál a montáž bez DPH:			3 216,67			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Zdravotechnika - 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 23 733,66	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 23 733,66	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 23 733,66 4 746,73	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 28 480,39	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Zdravotechnika - 1. et.

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				16 244,50
	D		1	Zemné práce				9 167,35
1	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	42,000	14,84	623,28
2	K	001	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	42,000	0,84	35,28
3	K	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	42,000	31,02	1 302,84
4	K	001	132301209	Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	42,000	2,16	90,72
5	K	001	132401201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	11,000	57,00	627,00
6	K	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	54,000	3,59	193,86
7	K	001	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	54,000	2,07	111,78
8	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	84,000	33,99	2 855,16
9	K	001	161101551	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny V až VII, nosením za každé 3 m výšky	m3	11,000	47,40	521,40
10	K	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	50,000	3,71	185,50
11	K	001	162301152	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.5-7 do 1000 m	m3	11,000	4,85	53,35
12	K	001	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	50,000	3,96	198,00
13	K	001	166101151	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 5 až 7 do 100 m3	m3	11,000	4,24	46,64
14	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	50,000	6,56	328,00
15	K	001	167101151	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	11,000	8,82	97,02
16	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,000	0,87	53,07
17	K	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	34,000	11,48	390,32
18	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	47,000	14,16	665,52
19	M D	MAT	5833730500 4	Štrkopiesok 0- 8	t	79,900	9,87	788,61
				Vodorovné konštrukcie				735,52
20	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	14,000	32,77	458,78
21	M	MAT	5833730500	Štrkopiesok 0- 8	t	23,800	9,87	234,91
22	K D	271	452386121 8	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	ks	1,000	41,83	41,83
				Rúrové vedenie				2 534,91
23	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	2,000	0,89	1,78
24	M	MAT	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	1,000	31,64	31,64
25	K	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	75,000	0,79	59,25
26	M	MAT	2861103400	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 200x4,9x5000 mm	ks	16,395	48,25	791,06
27	K	271	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	ks	1,000	2,19	2,19
28	M	MAT	2863101500	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/15°	ks	1,000	3,43	3,43
29	K	271	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná do DN 200	ks	9,000	3,78	34,02
30	M	MAT	2862103500	Odbočka kanalizačná PVC D 200/160 mm	ks	1,000	14,09	14,09
31	M	MAT	2862103500j	Odbočka kanalizačná PVC D 200/200 mm	ks	8,000	13,35	106,80
32	K	271	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	15,000	1,98	29,70
33	M	MAT	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	4,000	6,53	26,12
34	M	MAT	2863102000	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/30°	ks	2,000	7,03	14,06
35	M	MAT	2863102000j	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/15°	ks	1,000	7,03	7,03
36	M	MAT	28631020j00	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/11°	ks	1,000	7,95	7,95
37	M	MAT	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	ks	7,000	7,92	55,44
38	K	271	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	2,000	1,44	2,88
39	K	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	75,000	1,83	137,25
40	K	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30	ks	1,000	383,34	383,34
41	M	MAT	5922470190	Zákrytová doska TBS 1200/200/625-s hrdlom (náhrada za kónus)	ks	1,000	147,02	147,02
42	M	MAT	5922470070	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží	ks	1,010	5,39	5,44
43	K	271	895983219	Zriadenie kanalizačného vpustu dvorného	ks	2,000	24,56	49,12
44	M	MAT	5625109900	dvorný vpust s odkalovacím košom a so suchou klapkou, komplet s liatinovým krytom	ks	2,000	106,15	212,30
45	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu motn. nad 150 kg	ks	1,000	27,36	27,36
46	M	MAT	5524215100	Poklop štvorcový pre dlažbu + vyspravenie	ks	1,000	296,25	296,25
47	M D	MAT	J001	plastová šachta 400 + poklop štvorcový pre dlažbu + vyspravenie	ks	1,000	89,39	89,39
			99	Presun hmôt HSV				3 806,72
48	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	133,757	28,46	3 806,72
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				7 489,16
	D		713	Izolácie tepelné				275,07
49	K	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38	m	32,000	2,24	71,68
50	M	MAT	283j28377415	Izolácia Trubice dn20/10	m	4,000	0,44	1,76
51	M	MAT	2837741539	Izolácia Trubice dn25/10	m	18,000	0,44	7,92
52	M	MAT	2837741552	Izolácia Trubice dn32/10	m	10,000	0,51	5,10
53	K	713	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer 42-70	m	51,000	2,53	129,03
54	M	MAT	2837741577	Izolácia Trubice dn40/10	m	34,000	0,70	23,80
55	M	MAT	2837741596	Izolácia Trubice dn50/10	m	17,000	0,95	16,15
56	K	713	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer do 38	m	6,000	2,39	14,34

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMiatKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Zdravotechnika - 1. et.

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
57	M	MAT	j28jj28377415	Izolácia Trubice dn20/20	m	6,000	0,67	4,02
58	K	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	28,82	1,15
59	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,004	31,02	0,12
		D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia			0,00	2 365,22
60	K	721	721142105	Potrubie z liatinových rúr zo šedej liatiny nelegovanej dažďové DN 100	m	9,000	47,94	431,46
61	K	721	721171107	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 75x1,8	m	1,000	14,17	14,17
62	K	721	721171109	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 110x2,2	m	32,000	14,99	479,68
63	K	721	721171113	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 200x4,9	m	25,000	27,47	686,75
64	K	721	721173205	Potrubie z novodurových rúr pripájacie D 50x1,8	m	15,000	7,61	114,15
65	K	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	5,000	2,51	12,55
66	M	MAT	J011	podomietková zápachová uzávierka pre pre kotol HL410	ks	1,000	33,84	33,84
67	K	721	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1,9	ks	1,000	3,01	3,01
68	K	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	3,000	3,70	11,10
69	K	721	721242115	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 100	ks	6,000	74,95	449,70
70	K	721	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810	ks	2,000	22,40	44,80
71	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	48,000	0,70	33,60
72	K	721	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	25,000	0,90	22,50
73	K	721	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	1,229	20,34	25,00
74	K	721	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,137	21,25	2,91
		D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				2 880,14
75	K	721	722130212	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	5,000	11,86	59,30
76	K	721	722130213	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	10,000	15,39	153,90
77	K	721	722130214	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	34,000	17,56	597,04
78	K	721	722130215	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 40	m	17,000	20,52	348,84
79	K	721	722172500	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN 15	m	10,000	6,57	65,70
80	M	MAT	2861134800	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 16 dn15	m	10,000	1,45	14,50
81	K	721	722172501	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN 20	m	13,000	6,85	89,05
82	M	MAT	2861134900	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 16 dn20	m	13,000	2,02	26,26
83	K	721	722172502	Montáž potrubia z plastov rovne lepené DN 25	m	7,000	8,40	58,80
84	M	MAT	2861134900j	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 16 dn25	m	7,000	1,45	10,15
85	K	721	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	13,000	6,48	84,24
86	K	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	3,000	4,65	13,95
87	M	MAT	3195700005	nástenka DN15	ks	13,000	1,77	23,01
88	K	721	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre batériu G 1/2	pár	5,000	9,28	46,40
89	K	721	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 1	ks	1,000	3,38	3,38
90	M	MAT	42j25700700	Guľový ventil s odvodnením dn 25	ks	1,000	52,36	52,36
91	K	721	722231045	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 6/4	ks	1,000	5,19	5,19
92	M	MAT	4225700700	Guľový ventil s odvodnením dn 40	ks	1,020	77,77	79,33
93	K	721	722254116	hadicový naviják dn25 s tvarovo stálou hadicou dĺžky 30m	súb	3,000	303,05	909,15
94	K	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	96,000	1,36	130,56
95	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	96,000	0,92	88,32
96	K	721	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,998	18,60	18,56
97	K	721	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,111	19,40	2,15
		D	725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				1 968,73
98	K	721	725119701	Montáž záchoda závesného do masívnej murovanej konštrukcie - GEBERIT	súb	3,000	36,51	109,53
99	M	MAT	55164230054j	Geberit konštrukcia pre závesné WC + tlačítko (misa-dodávka interieru)	ks	3,000	262,61	787,83
100	K	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	3,000	29,18	87,54
101	M	MAT	6421370700	Umývadlo (dodávka interieru)	ks	0,000	137,50	0,00
102	K	721	725319101	Montáž drezu bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou	súb	1,000	13,57	13,57
103	M	MAT	6420131930	kuchynský drez	ks	1,000	93,50	93,50
104	K	721	725333350	Montáž výlevky ,liatinová	súb	1,000	27,36	27,36
105	M	MAT	6420137930	výlevka (dodávka interieru)	ks	0,000	168,87	0,00
106	K	721	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	súb	3,000	41,31	123,93
107	M	MAT	484J3887500	Ohrievač vody zásobníkový el 10 L pod umývadlo	ks	3,000	121,70	365,10
108	K	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	15,000	5,29	79,35
109	M	MAT	5514105000	Ventil rohový 1/2"	ks	15,000	6,63	99,45
110	K	721	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	9,000	9,32	83,88
111	M	MAT	5514647120	stojánková umývadlová batéria (dodávka interieru)	ks	0,000	49,50	0,00
112	M	MAT	5514647640	drezová páková batéria	ks	1,000	82,78	82,78
113	K	721	725839203	Montáž batérie vaňovej a výlevkovej nástennej G 1/2	súb	1,000	8,87	8,87
114	M	MAT	5514365400	nástenná batéria k výlevke (dodávka interieru)	ks	0,000	60,50	0,00
115	K	721	998725101	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,287	21,04	6,04

Celkom

23 733,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Plynoinštalácia	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady	B		Doplnkové náklady	C		Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 052,05	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	3 052,05
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 3 052,05	610,41
Dátum a podpis				Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	3 662,46
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kízavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: plynoinštalácia

Objednávat Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				628,57
	D	1		Zemné práce				628,57
1	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,500	14,84	51,94
2	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,500	0,84	2,94
3	K	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	3,500	31,02	108,57
4	K	001	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	3,500	2,16	7,56
5	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	7,000	33,99	237,93
6	K	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	3,600	3,71	13,36
7	K	001	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	3,600	3,96	14,26
8	K	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,600	6,56	23,62
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,600	0,87	3,13
10	K	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	3,400	11,48	39,03
11	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,600	14,16	50,98
12	M	MAT	5833173100	Kamenivo predrvené 0-2mm B	t	7,000	10,75	75,25
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				
	D	723		Zdravotechnika - plynovod				1 843,16
13	K	721	723110207	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akosť 11 353.0 DN 50	m	36,000	14,75	531,00
14	K	721	723110209	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akosť 11 353.0 DN 100	m	4,000	14,75	59,00
15	K	721	723139207	Príplatok za potrubie upravené polyetylénovou páskou DN 50	m	27,000	0,66	17,82
16	K	721	723150367	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych,chránička D 57/2,9	m	5,000	13,04	65,20
17	K	721	723190207	Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN súb 50		3,000	115,24	345,72
18	K	721	723190252	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na ks potrubí DN 20 s nástenkou		3,000	9,16	27,48
19	K	721	723190254	Prípojka k strojom a zar. vyvedenie a upevnenie plyn. výpustiek na potrubí nad 25 ks do DN 50		3,000	8,76	26,28

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: plynoinštalácia

Objednávat Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
20	K	721	723232122	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi,nízkotlakový regulátor tlaku plynu G súb 1/2	súb	2,000	5,25	10,50
21	M	MAT	5510900288	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15	ks	2,000	5,35	10,70
22	K	721	723232123	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi,nízkotlakový regulátor tlaku plynu G súb 3/4	súb	3,000	8,66	25,98
23	M	MAT	5510900290	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20	ks	3,000	8,27	24,81
24	M	MAT	JJ021	Dodávka a montáž dymovodu 125/80	sub	5,000	137,50	687,50
25	K	721	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,293	18,68	5,47
26	K	721	998723102	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,293	19,46	5,70
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				71,28
27	K	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	36,000	1,98	71,28
	D		M	Práce a dodávky M				509,04
	D		23-M	Montáže potrubia				509,04
28	K	923	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	m	36,000	11,85	426,60
29	K	923	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	36,000	2,29	82,44
				Celkom				3 052,05

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Vykurovanie a vzduchotechnika 1.etapa	JKSO	Žilina
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
HSV	Dodávky	0,00	8 Práce nadčas	13	GZS	0,00		
	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00		
PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00		
	Montáž	0,00	11	16	Vplyv prostredia	0,00		
"M"	Dodávky	0,00		17	Iné VRN	0,00		
	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu	0,00		
ZRN (r. 1-6)		51 206,40	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant				D Celkové náklady				
Jméno a podpis				Pečiatka				
Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22			51 206,40	
Jméno a podpis				Pečiatka			24 DPH 20,00 % z 51 206,40	10 241,28
Zhotoviteľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)			61 447,68	
Jméno a podpis				Pečiatka			E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa			0,00	
Jméno a podpis				Pečiatka			27 Kízavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie			0,00	

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIAJKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Vykurovanie a vzduchotechnika 1. etapa

Objednávat Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
			D PSV	Práce a dodávky PSV				50 059,44
			D 713	Izolácie tepelné				891,19
1	K	713	713482121	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	85,000	2,39	203,15
2	M	MAT	2837710400	Mirelon izolácia 22/13"	m	20,000	0,67	13,40
3	M	MAT	2837710700	Mirelon izolácia 28/13"	m	20,000	0,78	15,60
4	M	MAT	2837711000	Mirelon izolácia 35/13"	m	45,000	1,01	45,45
5	K	713	713482122	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	m	148,000	2,67	395,16
6	M	MAT	2837711200	Mirelon izolácia 42/13"	m	66,000	1,23	81,18
7	M	MAT	2837711400	Mirelon izolácia 52/13"	m	42,000	1,46	61,32
8	M	MAT	2837711600	Mirelon izolácia 65/13"	m	32,000	1,79	57,28
9	M	MAT	2837711800	Mirelon izolácia 76/13"	m	8,000	2,13	17,04
10	K	713	998731301	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,056	28,82	1,61
			D 731	Ústredné kúrenie, kotolne				9 330,02
11	K	731	731100801	Demontáž kotla liatinového	ks	1,000	49,70	49,70
12	K	PK	731211214A	Montáž teplovodného kotla do 50 kW	ks	3,000	405,22	1 215,66
13	M	MAT	4847170000A	Závesný kondenzačný kotol WOLF CGB 50	ks	3,000	2 585,00	7 755,00
14	M	MAT	4847190000A	Regulácia ku kotlom	sub	1,000	223,48	223,48
15	K	731	731341130	Hadica napúšťacia gumená	m	20,000	3,00	60,00
16	K	731	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,200	130,89	26,18
			D 732	Ústredné kúrenie, strojovne				4 179,92
17	K	731	7324291141	Montáž zariadení strojovne	ks	3,000	139,48	418,44
18	M	MAT	4360021065	Úprava vody hydraulický stabilizátor HST 65 P	ks	1,000	407,74	407,74
19	M	MAT	4360001140	Chemická úpravná vody WK STANDARD 5600/120	ks	1,000	695,20	695,20
20	M	MAT	43600011401	Automatické doplňovanie - Fillset, Magcontrol	kpl	1,000	730,40	730,40
21	K	731	73242911411	Montáž expanznej nádoby	ks	5,000	82,68	413,40
22	M	MAT	4846633000A	Expanzná nádoba tlaková Reflex N 50/3	ks	5,000	52,97	264,85
23	K	731	732429114	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 65	sub	1,000	12,80	12,80
24	M	MAT	4268150039	Čerpadlo GRUNDFOS MAGNA 50-100 F PN6/10 1x230-240V 50Hz obj.č. 96281020	ks	1,000	1 222,87	1 222,87
25	K	731	998732102	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,250	56,89	14,22
			D 733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				5 605,38
26	K	731	733120826	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do D 89	m	200,000	2,46	492,00
27	K	731	733121114	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 31,8/2,6	m	15,000	9,42	141,30
28	K	731	733121115	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 38/2,6	m	16,000	14,40	230,40
29	K	731	733121118	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 57/2,9	m	5,000	18,58	92,90
30	K	731	733121121	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 70/3,6	m	8,000	22,62	180,96
31	M	MAT	2861800013	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 63x4,5 IVAR č.86063005	m	27,000	28,60	772,20
32	M	MAT	2861800012	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 50x4 IVAR č.86050005	m	42,000	14,74	619,08
33	M	MAT	2861800011	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 40x3,5 IVAR č.86040005	m	97,000	9,79	949,63
34	M	MAT	2861800010	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 32x3 IVAR č.86032005	m	70,000	7,26	508,20
35	M	MAT	2861800009	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 26x3 IVAR č.86026005	m	203,000	3,93	797,79
36	M	MAT	2861800008	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO 20x2 IVAR č.86020005	m	205,000	2,13	436,65
37	K	731	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	688,000	0,54	371,52
38	K	731	998733103	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,312	40,87	12,75
			D 734	Ústredné kúrenie, armatúry.				7 108,28
39	K	731	734109115	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 65	sub	6,000	45,95	275,70
40	K	731	734111416	Ventil uzatvárací prírubový V 30-111-616, PN 4,0/200° C normy 13 3514 DN 65	sub	5,000	119,09	595,45
41	K	731	734121456	Ventil spätný prírubový Z 35-117-516, PN 1,6/200° C DN 65	sub	1,000	622,12	622,12
42	K	731	734163416	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 65	sub	1,000	120,95	120,95
43	K	731	734172116	Medzikus prírubový bez protiprírub z ocelových rúrok hladkých - akosť 11 353.0 jednoznačné DN 65	sub	18,000	47,32	851,76
44	K	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	68,000	0,88	59,84
45	M	MAT	4223050000	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 10 mm	ks	21,000	3,75	78,75
46	M	MAT	4223050600	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 20 mm	ks	1,000	4,38	4,38
47	M	MAT	3885000370	Manometer MM106S/111/1,6 SP 0-600kPa	ks	2,000	25,41	50,82
48	M	MAT	5518100526	Regulačné a poistné armatúry Automatický odzdušňovací ventil 3/4" IVAR č.00400340	ks	1,000	54,48	54,48
49	M	MAT	423	Termostatická hlavica HERZ-Design Mini	ks	43,000	15,87	682,41
50	K	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	96,000	2,51	240,96
51	M	MAT	4228461435	1/2" ventil STROMAX-M, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi Herz	ks	5,000	35,46	177,30
52	M	MAT	5510900288	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15 Herz obj.č.1210001	ks	5,000	5,35	26,75
53	M	MAT	422	Priamy ventil do spiatocky HERZ-RL-1, 1/2	ks	43,000	9,37	402,91
54	M	MAT	4228461036	1/2" termostatický ventil HERZ-TS-90-V, priamy, vonkajší závit G3/4 Herz obj.č.1773367	ks	43,000	25,91	1 114,13
55	K	731	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	6,000	3,09	18,54
56	M	MAT	4228461436	3/4" ventil STROMAX-M, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi Herz obj.č.1411752	ks	3,000	39,72	119,16
57	M	MAT	5510900290	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20 Herz obj.č.1210002	ks	3,000	8,27	24,81
58	K	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	15,000	3,38	50,70
59	M	MAT	4228461437	1" ventil STROMAX-M, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi Herz obj.č.1411753	ks	3,000	53,97	161,91
60	M	MAT	5510900292	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15 Herz obj.č.1210003	ks	3,000	12,17	36,51
61	M	MAT	4849210150	Regulačné a poistné armatúry Poistný ventil pre kúrenie 1" x 5/4" KD-DN 25 IVAR č.KD25	ks	3,000	79,38	238,14
62	M	MAT	4221070600	Ventil uzatvárací priamy do 300 st.C, PN 16, D 25	ks	3,000	37,05	111,15
63	M	MAT	4221164600	Ventil spätný Z 15-117-540/III D 25 mm	ks	3,000	74,32	222,96
64	K	731	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	10,000	4,04	40,40
65	M	MAT	4228461438	1 1/4" ventil STROMAX-M, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi Herz obj.č.1411754	ks	2,000	73,80	147,60
66	M	MAT	5510900294	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32 Herz obj.č.1210004	ks	8,000	16,92	135,36
67	K	731	734211111	Ventil odzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	29,000	2,10	60,90
68	K	731	734494218	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akosť do G 2	ks	28,000	12,10	338,80
69	K	731	734411112	Teploměr technický s ochranným púzdom - priamy typ 250 prev."A"	ks	2,000	19,33	38,66
70	K	731	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,129	30,81	3,97
			D 735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				22 436,22

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác

Časť: Vykurovanie a vzduchotechnika 1. etapa

Objednávat Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
71	K	731	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	85,000	0,92	78,20
72	K	731	735118110	Vykurovacie telesá liatinové tlakové skúšky vodou telies článkových	m2	208,000	1,69	351,52
73	K	731	735119140	Montáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	208,000	49,91	10 381,28
74	K	731	735111380	Vykurovacie telesá liatinové článkové "Bohemia" so základným náterom	m2	208,000	49,58	10 312,64
75	M	MAT	4845108500A1	Vyregulovanie systému a vykurovací skúška	hzs	72,000	13,20	950,40
76	M	MAT	4845108500A2	Hydraulické vyregulovanie systému	sub	56,000	3,85	215,60
77	M	MAT	4845108500A3	Napustenie a vypustenie systému	m3	2,100	0,39	0,82
78	K	731	735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	m2	70,000	0,92	64,40
79	K	731	735151812	Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm	kpl	1,000	67,76	67,76
80	K	731	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	40,000	0,34	13,60
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				179,40
81	K	767	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	130,000	1,38	179,40
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				62,04
82	K	783	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 100 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	44,000	1,41	62,04
	D		1010	Vetranie				266,99
83	K	PK	1010A	Montáž radiálneho ventilátora	ks	1,000	11,57	11,57
84	M	MAT	1010B	Montáž radiálneho ventilátora EBB 100 N	ks	1,000	112,54	112,54
85	K	PK	1010C	Montáž potrubné elementy	ks	1,000	12,10	12,10
86	M	MAT	1010D	Kruhová strieška RH 100	ks	1,000	31,90	31,90
87	K	PK	1010E	Montáž distribučné elementy	ks	1,000	5,04	5,04
88	M	MAT	1010F	Dverová mriežka DMNO 325X85	ks	1,000	16,84	16,84
89	K	PK	1010G	Montáž kruhového pozinkovaného potrubia do DN 100	m	10,000	2,54	25,40
90	M	MAT	1010H	Spiro potrubie do DN 100/20%tv	m	10,000	2,96	29,60
91	K	PK	1010I	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál.	kpl	1,000	22,00	22,00
	D		M	Práce a dodávky M				1 146,96
	D		23-M	Montáž potrubia				1 146,96
92	K	923	230180022	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 63 x 5.7		648,000	1,77	1 146,96
				Celkom				51 206,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Výtah	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 57 968,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 57 968,00	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 57 968,00 11 593,60	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 69 561,60	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Interiér - zabudované prvky 1.etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položíek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 12 418,34	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 12 418,34	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 12 418,34 2 483,67	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 14 902,01	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČETStavba: **REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC**, ul. Hurbanova č.28 v ŽilineObjekt: **SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác**

Objednávateľ: Mesto Žilina

Časť: **Interiér - zabudované prvky 1. etapa**

Pol.	Kód položky	Popis	Množstvo v KS			jedn. cena	cena spolu
			1.NP	2.NP	3.NP	bez DPH	bez DPH
	1 etapa						
1	KZ01	Kuchynská zostava					
2	KZ02	Kuchynská zostava		1		2 469,50	2 469,50
3	W01	WC		2		176,00	352,00
4	W02	WC		1		1 078,00	1 078,00
5	U01	Umývadlo		1		401,50	401,50
6	U02	Umývadlo		1		236,50	236,50
7	V01	Výlevka		1		280,50	280,50
8	MS01	WC kabínka		1		1 520,64	1 520,64
9	MS02	WC predstienka		2		1 534,50	3 069,00
10	PS01	Posuvná stena					
11	PS02	Posuvná stena		1		2 236,30	2 236,30
12	D001	Dávkovač mydla		3		108,90	326,70
13	D002	Zásobník na toaletný papier		3		95,70	287,10
14	D003	WC držiak		3		28,60	85,80
15	D004	Vešiak		4		18,70	74,80
	SPOLU bez DPH						12 418,34
	DPH						2 483,67
	CENA spolu s DPH						14 902,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 03 Plynová prípojka	JKSO	Žilina	
		EČO		
		Miesto		
Objednávateľ	Mesto Žilina Projektant Zhotoviteľ EURO-BUILDING, a.s. Spracoval	IČO	IČ DPH	
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C			
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	2 279,65	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	2 279,65	
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 2 279,65	455,93	
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	2 735,58	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00	
				27	Kízavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie	0,00	

ROZPOČET

Stavba **REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline**

Objekt: SO Plynová prípojka

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				572,92
	D		1	Zemné práce				427,24
1	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1,500	14,84	22,26
2	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,500	0,84	1,26
3	K	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	1,500	31,02	46,53
4	K	001	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	1,500	2,16	3,24
5	K	001	132401201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	1,000	57,00	57,00
6	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	4,000	33,99	135,96
7	K	001	161101551	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny V až VII,nosením za každé 3 m výšky	M3	1,000	47,40	47,40
8	K	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	2,400	3,71	8,90
9	K	001	162301152	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 1000 m	m3	1,000	4,85	4,85
10	K	001	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	2,400	3,96	9,50
11	K	001	166101151	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 5 až 7 do 100 m3	m3	1,000	4,24	4,24
12	K	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,400	6,56	15,74
13	K	001	167101151	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	1,000	8,82	8,82
14	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,400	0,87	2,96
15	K	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	0,600	11,48	6,89
16	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,600	14,16	22,66
17	M	MAT	5833173100	Kamenivo predrvené 0-2mm B	t	2,700	10,75	29,03
	D		4	Vodorovné konštrukcie				145,68
18	M	MAT	C001	asfaltový betón AB II 5cm	m2	4,000	10,45	41,80
19	M	MAT	C003	penetračný postrek	m2	4,000	0,33	1,32
20	M	MAT	C004	obaľované kamenivo OK II 10cm	m2	4,000	18,13	72,52
21	M	MAT	C006	štrkodrt' 30cm	m2	4,000	7,51	30,04
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				514,66
	D		723	Zdravotechnika - plynovod				504,76
22	K	721	723110207	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akosť 11 353.0 DN 50	m	14,000	14,75	206,50

ROZPOČET

Stavba **REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline**

Objekt: SO Plynová prípojka

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
23	K	721	723139207	Príplatok za potrubie upravené polyetylénovou páskou DN 50	m	14,000	0,66	9,24
24	K	721	723150367	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych,chránička D 57/2,9	m	1,000	13,04	13,04
25	K	721	723160217	Prípojka k plynomeru spojená na závit s obchádzkou G 2	súb	1,000	238,58	238,58
26	K	721	723160337	Prípojka k plynomeru zvarená,rozpierka prípojky G 2	súb	1,000	13,12	13,12
27	K	721	723239106	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi,kohút	ks	2,000	6,79	13,58
28	M	MAT	5510124100	guľový kohút dn 40	ks	2,000	5,35	10,70
		D	783	Dokončovacie práce - nátery				9,90
29	K	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	5,000	1,98	9,90
		D	M	Práce a dodávky M				1 192,07
		D	23-M	Montáže potrubia				1 192,07
30	K	923	230200006	Montáž plynovodných prípojok zvaraním DN 2" (50)	m	5,000	12,66	63,30
31	K	923	230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	1,000	13,98	13,98
32	M	MAT	2861635200	FRIALEN teleskopická zemná súprava pre DAV BS,hĺbka v m 1,1 -1,8	ks	1,000	40,61	40,61
33	K	923	230220006	Montáž liatinového poklopu	ks	1,000	3,96	3,96
	M	MAT	5524218000	Poklop ventilový voda, plyn	ks	1,000	15,02	15,02
35	K	923	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	m	5,000	11,85	59,25
36	K	923	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	5,000	2,29	11,45
37	K	923		Oceľová plynotesná skrinka 1100x1000x450 mm s plynomerom, regulátorom a odvetraním cez fasádu	ks	1,000	984,50	984,50
				Celkom				2 279,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 04 Vodovodná prípojka	JKSO	Žilina
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		14 592,69	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		14 592,69
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 14 592,69		2 918,54
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		17 511,23
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00

ROZPOČET

Stavba **REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Ž**

Objekt: SO 04 VODOVAODNÁ PRÍPOJKA

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				10 074,68
	D	1		Zemné práce				4 964,99
1	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	29,000	14,84	430,36
2	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	29,000	0,84	24,36
3	K	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	29,000	31,02	899,58
4	K	001	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	29,000	2,16	62,64
5	K	001	132501201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.6 pre akékoľvek množstvo	m3	7,000	56,98	398,86
6	K	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	109,000	3,59	391,31
7	K	001	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	109,000	2,07	225,63
8	K	001	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	23,000	33,99	781,77
9	K	001	161101551	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny V až VII,nosením za každé 3 m výšky	M3	7,000	47,40	331,80
10	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	23,000	1,89	43,47
11	K	001	162301151	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7,do 500 m	m3	7,000	4,30	30,10
12	K	001	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	23,000	3,96	91,08
13	K	001	166101151	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 5 až 7 do 100 m3	m3	7,000	4,24	29,68
14	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	23,000	6,56	150,88
15	K	001	167101151	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	7,000	8,82	61,74
16	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,000	0,87	26,10
17	K	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	35,000	11,48	401,80
18	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,000	14,16	254,88
19	M	MAT	5833173100	Kamenivo predrvené 0-2mm B	t	30,600	10,75	328,95
	D	4		Vodorovné konštrukcie				619,14
20	M	MAT	C001	asfaltový betón AB II 5cm	m2	17,000	10,45	177,65
21	M	MAT	C003	penetračný postrek	m2	17,000	0,33	5,61
22	M	MAT	C004	obaľované kamenivo OK II 10cm	m2	17,000	18,13	308,21
23	M	MAT	C006	štrkodrt' 30cm	m2	17,000	7,51	127,67
	D	8		Rúrové vedenie				2 677,85
24	K	271	871171121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru D 32 mm	m	2,000	0,12	0,24
25	M	MAT	2861129200	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 32 x 2 x L	m	2,040	0,90	1,84
26	K	271	871181121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 50 mm	m	33,000	0,12	3,96
27	M	MAT	2861129500	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 63 x 3,8 x L	m	33,000	2,70	89,10
28	K	271	891319111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast. DN 100	ks	1,000	40,22	40,22
29	M	MAT	2861627300	FRIALEN prípojková navrtávacia armatúra s predĺženou odbočkou DAV PE 100 SDR 11 DN 200/50	ks	1,000	153,18	153,18
30	M	MAT	2861635200	FRIALEN teleskopická zemná súprava pre DAV BS,hĺbka v m 1,1 -1,8	ks	1,010	40,61	41,02
31	M	MAT	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	1,010	23,20	23,43
32	K	271	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	35,000	2,66	93,10
33	K	271	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	35,000	0,58	20,30
34	K	271	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	205,07	410,14
35	K	271	893212111	Šachta armatúrna z prostého betónu so stropom z dielcov vnútor. pôdorys. plochy do 1,50 m2	ks	1,000	1 361,43	1 361,43
36	M	MAT	5932122700	Preklad železobetónový RZP 3-150	ks	10,100	26,76	270,28
37	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	27,36	27,36
38	M	MAT	5524215000	Poklop pre zatravnenie + vyspravenie	ks	1,000	142,25	142,25
	D	99		Presun hmôt HSV				1 812,70
39	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	63,693	28,46	1 812,70
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				135,82
	D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				135,82
40	K	721	722263417	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného	ks	1,000	28,11	28,11
41	M	MAT	3882122800	Vodomer ELSTER MNR dn25, Qn6,0	ks	1,000	107,64	107,64
42	K	721	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	18,60	0,07
	D		M	Práce a dodávky M				4 382,19
	D	23-M		Montáže potrubia				4 382,19
43	K	923	230200101	Montáž oceľových chráničiek D 108	m	17,000	195,06	3 316,02
44	K	923	230200116	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 40	m	17,000	37,80	642,60
45	M	MAT	1413086000	Rúrky hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0. vonkajší priemer D 108 mm, hrúbka steny 5mm	m	17,000	17,37	295,29
46	M	MAT	2731257000	Výrobky gumové tesniace manžeta tesniaca gumová	ks	2,000	4,84	9,68
47	M	MAT	GAW001	Klzné dištančné objímky RACI	ks	20,000	5,93	118,60
				Celkom				14 592,69

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 05 Kanalizačná prípojka	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položíek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 516,85	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 3 516,85	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 3 516,85 703,37	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 220,22	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 06 Prípojka NN	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 6 014,78	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 6 014,78	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 6 014,78 1 202,96	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 7 217,74	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: so 06 Prípojka NN

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena jednotková SKK	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV Práce a dodávky HSV										342,14
1 Zemné práce										30,40
1 1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov	m2	10,000	3,04	91,58	30,40		30,40
4 Vodovorné konštrukcie										8,79
2	311	451313511	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav. V4 - C 16/20 pod dlažbu hr.do 100 mm	m2	1,000	8,79	264,81	8,79		8,79
5 Komunikácie										158,10
1 3	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	10,000	15,81	476,29	158,10		158,10
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										120,85
4	013	965042120	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.do 100 mm - 2,200 t	m3	1,000	99,21	2 988,80	99,21		99,21
47	013	971033541	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	m3	0,400	54,09	1 629,52	21,64		21,64
PSV Práce a dodávky PSV										24,00
740 Silnoprád										24,00
46	740	748319015	Demontáž skrine rozpojovacej VRIS i, ii,k	ks	1,000	24,00	723,02	24,00		24,00
M Práce a dodávky M										5 672,64
21-M Elektromontáže										4 850,68
6	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	0,92	27,72	18,40		18,40
45	921	210100012	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	ks	4,000	5,68	171,12	22,72		22,72
9	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	2,000	5,57	167,80	11,14		11,14
10	283	2830165500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	2,000	12,85	387,12	25,70		25,70
13	921	210120102	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	3,000	0,67	20,18	2,01		2,01
14	358	3581537600	Poistková patróna PN00 80A gG	ks	3,000	2,02	60,85	6,06		6,06
15	921	210191532	Osadenie kombi piliera REP/SPP bez murárskych prác a zapojenia vodičov	ks	1,000	485,00	14 611,11	485,00		485,00
16	357	3570159000	RE 2.0K40W63A P0 / SPP8 Z401VV/S 2x240/25 IP2X dva vývody	ks	1,000	2 250,00	67 783,50	2 250,00		2 250,00
17	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	5,000	1,08	32,54	5,40		5,40
18	156	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	3,080	1,18	35,55	3,63		3,63
19	354	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	2,000	1,09	32,84	2,18		2,18
20	921	210810013	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x16	m	80,000	1,66	50,01	132,80		132,80
21	341	3410109800	Kábel silový medený CYKY 5Cx16	m	80,000	7,50	225,95	600,00		600,00
24	921	210950202	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	60,000	5,22	157,26	313,20		313,20
25	345	3450705200	I-Rúrka FXKVR 90	m	60,000	2,14	64,47	128,40		128,40
26	R	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	650,00	19 581,90	650,00		650,00
27	R	PM	Podružný materiál	%	3,000	34,80	1 048,38	104,40		104,40
28	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	34,80	1 048,38	34,80		34,80
29	922	220111781	Montáž uzemňovacej dosky FeZn 2000x250x3 vrátane pripojenia	ks	1,000	14,85	447,37	14,85		14,85
30	354	3544205000	Doska uzemňovacia ZD 01	ks	1,000	39,99	1 204,74	39,99		39,99
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach										821,96
31	946	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia, vo voľnom teréne	km	0,040	1 000,00	30 126,00	40,00		40,00
32	583	5839500600	Značka meračská povrch m 11/1	ks	0,400	8,50	256,07	3,40		3,40
33	946	460200164	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	30,000	9,48	285,59	284,40		284,40
34	946	460200284	Hĺbenie káblvej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	10,000	14,22	428,39	142,20		142,20
35	946	460560164	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine	m	30,000	2,03	61,16	60,90		60,90

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline

Objekt: so 06 Prípojka NN

Objednávateľ: Mesto Žilina

Dátum: 24.3.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena jednotková SKK	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	946	460560284	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v	m	10,000	3,52	106,04	35,20		35,20
37	946	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	13,400	0,20	6,03	2,68		2,68
38	946	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	30,000	2,80	84,35	84,00		84,00
39	946	460420372	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami naprieč kábla na šírku 35 cm	m	40,000	1,18	35,55	47,20		47,20
40	583	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	0,700	12,65	381,09	8,86		8,86
41	596	5961001200	Tehla plná 29x14x6,5 p 20 1	ks	62,118	0,34	10,24	21,12		21,12
42	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	40,000	0,15	4,52	6,00		6,00
43	283	2830002000	Fólia červená v m	m	40,000	0,15	4,52	6,00		6,00
44	R	R/EL	REVÍZIA	hod	4,000	20,00	602,52	80,00		80,00
Celkom								0,000	0.000	6 014,78

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác Reštaurátorská dokumentácia z priebehu reštaurovania + záverečná správa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Žilina
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		28 600,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		28 600,00
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 28 600,00		5 720,00
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		34 320,00
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA KULTÚRNEJ PAMIATKY, ROSENFELDOV PALÁC, ul. Hurbanova č.28 v Žiline
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy Rosenfeldov palác
Časť: REKAPITULÁCIA 1. etapa
Objednávateľ: Mesto Žilina
Dátum: 24.3.2014

Číslo stavebného objektu	Označenie časti rozpočtu	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH
			EUR
SO 01	REST 1. etapa	Reštaurátorská dokumentácia z priebehu reštaurovania	28 600,00
SO 01	1. etapa - ROP	Cena celkom - bez DPH	28 600,00

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 – **PODPISOVÉ VZORY**

PODPISOVÝ VZOR

Prijímateľ

názov : Mesto Žilina
sídlo : Námestie obetí komunizmu 1, 010 01 Žilina
konajúci : Ing. Igor Choma
IČO : 00321796
Kód projektu (ITMS): NFP22130120090

Podpisové vzory osôb, ktoré sú oprávnené konať v mene Prijímateľa

Štatutárny orgán	
Priezvisko:	Choma
Meno:	Igor
Titul :	Ing.
Funkcia:	Primátor mesta
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	

Splnomocnený zástupca	
Priezvisko:	Lipka
Meno:	Milan
Titul :	Ing.
Funkcia:	Vedúci odboru projektov EÚ
Dátum narodenia:	
Trvale bytom:	
Miesto pre podpis:	

SPLNOMOCNENIE

Prijímateľ / Prijímateľ: Mesto Žilina

IČO : 00321796

Sídlo : Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

štatutárny zástupca žiadateľa/Prijímateľa : Ing. Igor Choma
(splnomocniteľ)

týmto splnomocňuje

titul, meno, priezvisko : Ing. Milan Lipka

dátum narodenia :

číslo občianskeho preukazu :

bydlisko :

(splnomocnenec)

aby v mene a na účet splnomocniteľa vykonal všetky potrebné a súvisiace právne kroky a úkony vyplývajúce zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej s poskytovateľom (okrem podpisu Dodatku k Zmluve o NFP a Odstúpení od Zmluvy o NFP), ktorým je Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program, IČO: 00156621, DIČ: 2021291382, sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava, na základe žiadosti o nenávratný finančný príspevok:

Názov projektu	Rekonštrukcia nevyužívanej kultúrnej pamiatky Rosenfeldov palác v Žiline pre posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu
Kód projektu (ITMS)	22130120090
Opatrenie, resp. nižšia oblasť podpory	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu pamiatok

Splnomocnenie nadobúda účinnosť od 10.07.2015 a trvá počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

V Žiline dňa 10.07.2015

.....
Ing. Igor Choma, štatutárny zástupca žiadateľa

Plnú moc prijímam:

V Žiline dňa 10.07.2015

.....
Mgr. Anton Trnovec, splnomocnenec